
warto

sobotnim 
Refleksją 

stwierdzenie, że 
‘ biorcy mają 

oddolnej samo- 
"'̂ Oro" t’°twiedzenie tego po- 

^ior J ,aniz°wanie „Dnia Przcd- 
^  być może najwięk-

J ^ r v ! em tCi imPrczy‘'Al 2oJI? rozmacbemprzygoto-
v S a J a a w miniona'sobotę,
■ N i  . nad l OSiR, impreza 
ek‘-,A 0'% m  połączeniem pre­

zentacji stanu turkowskich przedsię­
biorstw z atmosferą popularnego pik­
niku. Cały spektakl udanie reżyse­
rowali, grając w nim zarazem głów­
ne role, miejscowi przedsiębiorcy, 
skupieni w Tureckiej Izbie Gospo­
darczej i w Turkowskim Stowarzy­
szeniu Pracodawców i Przedsiębior­
ców. Właśnie te organizacje wzięły 
na siebie ciężar zorganizowania i 
przeprowadzenia imprezy. Pomysło­
dawcy i wykonawcy przyjęli założe­
nie, że turkowski „Dzień Przedsię­
biorcy” zainauguruje coroczny cykl 
wystaw i prezentacji miejscowych

przedsiębiorstw, co ułatwi zbliżenie 
problematyki gospodarczej miesz­
kańcom Turku i powiatu.

Na wstępie, organizatorom nale­
ży się pochwała za sam projekt prze­
strzenny ekspozycji, jak również za 
przygotowanie poszczególnych sta­
nowisk pod względem technicznym 
i socjalnym. Przygotowany i prze­
kazany na rzecz OSiR-u i schemat 
stanowisk ekspozycyjnych będzie 
zapewne stanowił dobry punkt wyj­
ścia do organizowania tęgo typu 
imprez w przyszłości.

ciąg dalszy na str. 11
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PIERWSZA TA K A  OFERTA!
dotychczas proponowanych przez firmy 
samochodowe i banki.
T E R A Z  S A M O CH Ó D  J E S T  
D O S TĘ P N Y  D LA  K A ŻD EG O  
ALE T O  NIE W SZYSTKO !
Możesz także otrzymać na specjalnych 
warunkach pakiet ubezpieczeń AC, OC, 
NW  oraz korzystną promocję finansową 
Zadzwoń i zapytaj naszego konsultanta
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Uprawniona - bo nazbyt wiele zek Zawodowy Lekarzy przedłożył 
„szpitalnych” spraw i „sprawek” to- staroście pismo, w którym zapropo- 
czy się w zaciszu miejscowych gabi- nowa! udział w procesie wyłaniania 
netów i „kanciap”. A wszak rzecz następców poprzez przedłożenie ak- 
dotyczy pieniędzy publicznych. Za- ceptowanych przez związkowców 
tem stąd bierze się potrzeba speku- kandydatur, 
lacji. I dlatego pozwolę sobie pospe- Natychmiast też zaczęła się krę- 
kulować. cić zakulisowa karuzela z nazwiska-

Jak wiadomo zarządzający SP mi. Niestety dla potencjalnych na- 
ZOZ na podstawie kontraktu mene- stępców Bednarka, z jakichś powo- 
dżerskiego, Wacław Bednarek zło- dów żadna kandydatura nie zwróciła 
żył 28 kwietnia wypowiedzenie. Stro- baczniejszej uwagi organu założyciel-
ny zainteresowane, a więc sam Bed- skiego szpitala, czyli członków powia- 
narek, starosta i członkowie Zarżą- towych władz, 
du zgodnie stwierdzają, ze czas wy- Ten stan braku klarownego kan- 
powiedzenia biegnie. Od wspomnia- dydata w połączeniu z pozytywną 
nej daty odbyły się co najmniej trzy oceną działań Bednarka ze strony 
posiedzenia Zarządu Powiatu po- . goszczącego w Turku wojewody 
święcone tej sprawie, nie licząc nie- Musiała musiało wzmocnić pozycję 
formalnych konsultacji i rozmów, dotychczasowego dyrektora. Zwlasz- 
Jednak na dzisiaj stan rzeczy jest cza, że cały czas czeka nierozwiąza- 
taki, że chyba nikt w powiecie nie ny problem zwolnienia 52 pracowni- 
wie jaki jest dalszy los Bednarka, a ków szpitala. Kto ma to samobójcze 
już zupełny woal tajemnicy okrywa pociągnięcie wykonać? Nawet naj- 
jego ewentualnych następców. więksi przeciwnicy W. Bednarka 

A trzy tygodnie temu sytuacja przyznają, że byłby łagodnie mówiąc, 
wydawała się bardziej klarowna -  bezmyślny gdyby odchodząc wyko- 
Bednarek złożył wymówienie, Zwią- nał taki ruch. Cjąg ggiszy na str. 2

' M śJS  SiMfkiojj n^wft^fCTa^jfm n ̂ jgjnrgTfFfmnniTn gjcA, EirsitaKłBtMEj
mają zaszczyt zaprosić na
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które odbędą się w Kawęczynie w dniu 4  czerwca 2 0 0 0  r., patronat!
początek zawodów - godz. 1 1 .0 0 , wpisowe: 3 0  zł od konia medialny5
Informacje: te l. 0 5 6  6 4 8  96  6 6 , 0 5 0 2  6 36  8 1 7  TURKU
Przewiduje się wiele atrakcyjnych nagród !
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Bałtycka 
przed sądem? 
-  str. 2

Muzyczna 
jubilatka 
-  str. 10

Religijne 
śpiewanie 
-  str. 11

Dla siebie i Turku
P o  B e d n a r k ą . . . B e d n a r e k ?
W  zasadzie można powiedzieć, że poniższy tekst ma 

charakter spekulacyjny, ale wydaje się, że oparta na ra­
cjonalnych przesłankach analiza sytuacji jest w  przypad­
ku naszego szpitala tak uprawniona jak i potrzebna.

Łamigłówka starosty



BWSH zalega ZUS-wi 8  m ilionów zł!
W  ubiegły tygodniu Zakład Ubezpieczeń Społecznych z Koszalina złozył w nio­

sek do tam tejszego Sądu G ospodarczego o ogłoszenie upadłości Bałtyckiej W y­
ższej Szkoły H um anistycznej. Powód -  uczelnia ta zalega z opłatam i w  kw ocie 
przekraczającej 8 m ilionów  zł. Prasa ukazująca się na Pom orzu krzyczy tytułam i 
typu „ Z U S  do B W S H : B A S T A !” .

Czy koszalińska uczelnia zbankrutuje?
W porównaniu z tym wyzwa­

niem, wcześniejsze problemy uczel­
ni, która jak wiadomo prowadzi swo­
ją placówkę i w Turku, wydają się 
być bez znaczenia. Tu już trudno 
zwalać „złą prasę” jaka ostatnio to­
warzyszyła działaniom szkoły, na 
tajemnicze knowania jej zaprzysię­
głych wrogów.

Co więcej, okazuje się, że nie jest 
to pierwsze posunięcie ZUS w spra­
wie zadłużenia uczelni. Przed trze­
ma tygodniami Zakład powiadomił 
Prokuraturę Rejonową w Koszali­
nie, że składki ubezpieczeniowe 
pracowników uczelni BWSH za­
właszczyła. Przypuszczenie zostało 
oparte na fakcie, że składki zostały 
pobrane, ale do ubezpieczyciela ni­
gdy nie dotarły. Jak powiedziała 
„Echu” naczelnik Wydziału Docho­
dów koszalińskiego ZUS, Teresa 
Nowicka-Daniel dotychczasowe nasze 
działania w stosunku do BWSH opie­
rały się na mylnym, jak się okazało

przekonaniu, że nagłaśniając pro­
blem długu doczekamy się jego spłaty. 
Niestety, teraz pozostał tylko wniosek 
o upadłość.

Jak donosi pomorska prasa, wła­
dze uczelni nie widzą potrzeby ko­
mentowania tragicznej sytuacji fi­
nansowej. Józef Leitgeber, podkanc- 
lerz BWSH, powiedział Głosowi 
Koszalińskiemu, że do wniosku się 
nie ustosunkuje, „bo go nie widział 
na oczy". -  Nie wiem czy takie za­
wiadomienie dotarło do uczelni. Tyle 
mamy budynków, tyle dokumentów do 
nas dociera...

A na pytanie czy teraz szkoła 
odda pieniądze podkanclerz odpo­
wiedział -  Nie powiem czy coś wiem, 
czy nie wiem.

W zasadzie czytelnik „Echa” 
może postawić sobie pytanie dlacze­
go tyle uwagi poświęcamy proble­
mom szkoły z Wybrzeża. Otóż naj­
ważniejsza sprawa to los 280 studen­
tów, którzy w ubiegłym roku podję­

li naukę w turkowskiej placówce tej 
szkoły. A we wrześniu kończy się 
przyznane przed kilku laty zezwo­
lenie na działanie uczelni. Tymcza­
sem najpierw zła ocena ze strony 
NIK, dalej sprawa w prokuraturze. 
I wreszcie najcięższe armaty -  czyli 
wspomniany wyżej wniosek o upa­
dłość. Czy pod tymi ciosami szkoła 
przetrwa? Bo jeśli nie, to odnośnie 
dalszego losu studentów usłysza­
łem w MEN usłyszałem dwie wer­
sje. Pierwsza -  no cóż, muszą sobie 
sami poszukać uczelni. I bardziej 
optymistyczna -  BWSH ma obowią­
zek im w tym pomóc.

Z drugiej strony opublikowany 
przed dwoma tygodniami ranking 
przez „Wprost” ranking uczelni 
wyższych przyznaje BWSH czwar­
te miejsce wśród nieekonomicz­
nych szkół wyższych w Polsce.

I na koniec uwaga, lepiej będzie 
jeśli z tą sprawą, prestiżu miasta nie 
będziemy łączyć! aj

Łamigłówka starosty
ciąg  dalszy ze  str. 1

W tym kontekście co kilka dni zbie­
rali się członkowie Zarządu Powiatu. 
Dobiegające z obrad tego gremium 
odgłosy pozwalają na uwagę, że i w tym 
przypadku brak decyzji jest decyzją. 
Ale takiego obrotu sprawy nie była w 
stanie zaakceptować grupa wpływo­
wych lekarzy kontestujących dotych­
czasowe kierownictwo szpitala. Stąd, 
z ich inicjatywy doszło w piątek, 12 
maja do wielce burzliwego spotkania 
z władzami starostwa, kiedy to strony 
nie skąpiły sobie nawzajem wielu' 
cierpkich uwag. Podejrzewam, że 
szczególnie zirytowało starostę dorę­
czone mu pismo sygnowane przez nie 
wymienionych z nazwiska ordynato­
rów szpitala i ich zastępców wzywają­
ce starostę do jednoznacznej decyzji 
w sprawie Bednarka. Jednocześnie sta­
rosta został poinformowany o przygo­

towanych dwóch iYOlAuj — 
miejsce Bednarka. Na takowe 
Broniszewski dal lekarzom spu®* 
myślenia, gdy stwierdził, żegdfliP 
pracownik był zanegował jego P0̂  
to nazajutrz już by nie pracował 

Można wyrazić pogląd, żeprofj 
wanie staroście kandydatur ze ̂  
środowiska musiało przynieś ̂  
żerny efekt, bo powiedzmy 
pozbawiało urząd starosty zna<#T 
prerogatywy, czyli m o ilio w śc iw y ' 

nia kandydatur. Co gorsza, ws(X>”1̂ 
ne pismo jest ponoć mało znacz?* 
nie podpisało go kilku znacẑ O1 ‘ 
kamy (podobno W. Sidoruki 0^  
tyn). A Kilkoro z tych co podpić ; 
ży się na wywieraną na nich 

W najbliższym czasie oczeW* 
można listu otwartego do staroć• j 
ry zapowiada środowisko łeka/̂ ' 
jego część wzywa do prasowej fC 

temat przyszłości szpital­na
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POWIATOWE TOWARZYSTWO 
„TRZEŹWOŚĆ”

Ponad półtora roku temu kiedy 
zmienił się podział gospodarczy 
i administracyjny kraju zlikwido­

wane zostały oddziały wojewódzkie sto­
warzyszenia. Wystąpiono więc z pomy­
słem utworzenia powiatowego organu 
stowarzyszenia. We wrześniu 1999 roku 
utworzono komitet założycielski który 
zobowiązał się do powołania do życia 
towarzystwa „Trzeźwość” w Turku. 
Opracowany i przyjęty w lutym 2000 
roku statut stowarzyszenia został skie­
rowany do sądu w Koninie. Nowe sto­
warzyszenie zostało wpisane do księgi 
stowarzyszeń 08.03.2000.

Na walne posiedzenie w dniu 
18.05.2000 roku o godzinie 12.00. w sali 
nr 84 Urzędu Miasta w Turku przybyli 
przedstawiciele władz powiatowych i 
samorządowych: Andrzej Piątkowski 
przewodniczący rady powiatu, Grażyna 
Pośpiech ze starostwa powiatowego.

Obradom przewodniczy! Waldemar 
Pawlak dyrektor szkoły nr 3. Po przy­
jęciu porządku i regulaminu obrad 
przystąpiono do wybrania komisji 
(mandatowej, wyborczej oraz uchwal i 
wniosków). W dalszej części zebrania, 
psycholog Włodzimierz Szuszwalak 
wygłosił referat problemowy wprowa­
dzający zebranych w zagadnienia pro­
blemu uzależnień. Następnie przedsta­
wiono główne założenia działalności 
stowarzyszenia. Podstawowe cele pro­
gramowe Towarzystwa to:

- upowszechnienie w życiu społe­
czeństwa naszego regionu trzeźwości

rozumianej jako moralne dobro i nie­
zbędny warunek zdrowia bio - psycho­
społecznego.

- Upowszechnienie wiedzy o środ­
kach psychoaktywnych , kształtowa­
nie postaw i umiejętności odmawiania 
w celu przeciwdziałania uzależnie­
niom.

- Udzielanie pomocy rodzinom z 
problemem alkoholowym oraz terapia 
rodzin, poradnictwo prawne i socjal­
ne dzieciom i młodzieży z rodzin uza­
leżnionych.

- Utworzenie koalicji trzeźwości na 
terenie powiatu realizując program w 
zakresie profilaktyki i terapii uzależ­
nień.

Na zakończenie wybrano władze 
Powiatowego Towarzystwa „Trzeź­
wość”. Zarząd składający się z ośmiu 
członków: Jerzy Bartosik, Tadeusz 
Rabiega, Piotr Kiciński, Jadwiga Wi- 
tulska, Ks.Grzegorz Molewski, Da­
riusz Jasiakiewicz, Włodzimierz Szusz­
walak, Bożena Cesarz. Prezesem towa­
rzystwa został Antoni Szałek, Przyjęto 
także wszystkie punkty programu i sta­
tut towarzystwa.

Podsumowując Andrzej Piątkowski 
powiedział: Świetnie się stało, że to sto­
warzyszenie będzie pracowało na te­
renie powiatu tureckiego. Ważne jest, 
że będzie poruszany program alkoho­
lizmu i narkomani, a także że będzie 
mężna pomóc dzieciom z rodzin pato­
logicznych.

Stella Perlich
SPRZEDAM fiata 126 ELX, rok 
produkcji 1997, pierwsza rej. 1998, 
kolor czerwony, przebieg 20 tys. km, 
stan bardzo dobry, tel. 0604 881 861.
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ZATRUDNIĘ młodego mężczyznę 
do pracy dorywczej, tel. 278 53 41 lub 
289 18 88. bz
PRODUCENT chemii gospodarczej 
poszykuje dystrybutorów na terenie 
wielkopolski, tel. 0603 138 256.
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L ic e a ln e  . . z b ie r a n ie ”  p o d p is ó w
Łagodnie m ów iąc, co najmniej kontrow ersyjny cha­

rakter ma propozycja z jaką zw ró cił się do pracow ni­
ków  turkow skiego Zespołu Szkół O gólnokształcących, 
dyrektor Edm und Ć w ikliń ski. Pism o podpisało blisko 
5 0  osób, z liczącej ponad 70  członków  Rady Pedago­
gicznej.

wypowiadać. Nawet 
w piśmie z nazwiska- za ^  
rektora, Janina 
do szefa słowami ■ - ,j,
kliński jest autorem 
z nim na ten temat to ^  
ja tylko w środę P e ^n t  a  (tl na P 

Sam autor dokumo ĵ  
czątku rozmowy stwief 
ma sobie nic do zarznC 0g\$. 
dłuższej wymianie V 
stwierdza, że to było ^  ^  Hfi 1To było całkiem 

niepotrzebne
Głównym przesłaniem zawar­

tym w „ogłoszeniu” sygnowanym 
przez dyrektora Ćwiklińskiego 
jest apel do pracowników LO o 
przedłużenie „pełnienia funkcji 
dyrektora”. Ogłoszenie z apelem 
o składanie podpisów za przedłu­
żeniem kadencji dyrektora Ćwi­
klińskiego pojawiło się w pokoju 
nauczycielskim liceum w środę, 
17 maja. Dla autora pisma nie jest 
istotne, czy to odniesie skutek, czy 
nie.

Urzędujący dyrektor ukończył 
65 lat i ten fakt może stanowić 
podstawę prawną zakończenia 
jego misji na tym stanowisku. Jed­
nak szef „ogólniaka” chciałby 
aby przedłużono mu jego kaden­
cję. Dla tego celu uzyskał wspar­
cie 15 osobowej Rady Szkoły, któ­
rej szefuje Sławomir Krysztofo- 
wicz. Ten ostatni jednoznacznie 
zadeklarował poparcie dla inicja­
tywy zbierania podpisów pod pi­
smem dyrektora Ćwiklińskiego i 
w całej akcji nie widzi nic zdroż­
nego.

Odmiennego zdania jest część 
pedagogów kontestujących obec­
ne kierownictwo, a w szczególno­
ści zastosowaną metodę zbierania

ki. I może rzeczywiścl*ć flje W1 
piej, gdyby całej spra. „,0^  
gdyż kładzie się cie . 
cej 43 lata przygód21/' p ' 
Ćwiklińskiego z tu*> 
ceum.

podpisów. W tym środowisku pa- A  z a  podsumowany ^  

nuje przekonanie, że cala akcja nia” w liceum, n 
jest nieuprawnionym naciskiem i stwierdzenie, że ° s I
sposobem łamania charakterów, zja, co dalej z dyre 
Oficjalnie nikt z pracowników ka” zapadnie w star 
szkoły nie chciał się na ten temat towym.

t u rurek, *Ln i• 17 a*J»>••*«•**
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ECHO TURKU

Dobrą

i łącznie okrojony w stosunku do mi­
janych lat program, będą miały tego- 

g roczne K  „Dni Dobrej” (1-3 czerwca). 
Piotr Schulz zastanawia się, czy 

eJłe jubileuszowe dziesiąte, nie ograni- 
%  do jednego dnia.
nę,°raz Pierwszy nie odbędą się tradycyj- 

uliczne, uczniów szkół podstawo- 
„;C ' Oficjalnie mówi się, że to ze względu
113 wzmoż
małe. ozony ruch samochodowy w Dobrej,

interesowanie dzieci itp. Nieoficjal-

niej na scenie ustawionej przed kościo­
łem koncertowała będzie orkiestra dęta 
Ochotniczych Straży Pożarnych z Dobrej 
i Żeronic. Będzie to dla niej generalna 
próba przed powiatowym przeglądem, 
który następnego dnia odbędzie się we 
Władysławowie. Po niej wystąpią zespo­
ły działające przy Miejsko-Gminnym  
Ośrodku Kultury w Dobrej. Około 21.00 
zapłonie ognisko w parku za Domem  
Kultury, gdzie można będzie piec kiełba­
ski, raczyć się napojami chłodzącymi, a 
nawet potańczyć.

Ubogie dni
t]j że wpływ ma na to przełoże-
D)u esPole Szkół w Dobrej z siedzibą na 
i Cz,'ej imprez z okazji „Dnia Dziecka” 
tr?e. r <u Pierwszego czerwca na sobotę 
i% g° Decyzia la> wprowadziła wiele za- 
prob̂ lnia- Gminna Komisja Rozwiązywania 
tek, rm°W Alkoholowych planowała w pią­
ta, ^  Unuować dzieciom z okazji ich świę- 

j s (T łódzkich artystów w sztuce po-
sem
jęcia ]ejT .
sówki) Wyjne (zaPowiadane są nawet kla­

ty n'
Praw; erwszym ^n‘u "^oi Dobrej” od- 
świw0na.ZOsi;anie o godzinie 17.00 msza 

w intencji mieszkańców miasta. Po

_ ,nei Problemowi uzależnień. Tymcza- 
, Mą oni w tyjn dniu na normalne za-

W sobotę imprezy z okazji „Dnia Dziec­
ka” na boisku Zespołu Szkół. Mają w nich 
wziąć udział dzieci ze wszystkich gminnych 
szkół oprócz Strachocic, gdzie uczniowie 
świętowali będą w piątek. Nie pojawią się też 
dzieci, które wezmą udział w imprezach przy­
gotowanych przez zakłady pracy ich rodzi­
ców. Wieczorem jeżeli dopisze aura, odbę- 
dziesię zabawa taneczna na wyspie w parku.

W niedzielę odbędzie się tylko jedna impre­
za. Będzie nią turniej strzelecki z kbks. We­
zmą w nim udział drużyny reprezentujące 
zakłady pracy z terenu gminy Dobra. Dodat­
kową atrakcją ma być plenerowa wystawa 
malarstwa Julii Jesionek z Dobrej i rzeźb Pio­
tra Staszaka z Brudzewa. (art)

Nowe władze
P odczas zebrania Kola miejskiego SKL w 

Turku, w którym uczestniczył poseł Ire­
neusz Niewiarowski, prezes Wielkopol­

skiego Zarządu Wojewódzkiego SKL, doko­
nano zmian w jego władzach. Nowym preze­
sem SKL w Turku został Piotr Bytniewski -  
lekarz anestezjolog z SP ZOZ Turek. W skład 
zarządu wchodzą również Hieronim Moczy­
dłowski wiceprezes oraz Waldemar Kubicki 
sekretarz.

Podczas zebrania przedyskutowano propo­
zycje działań Stronnictwa na terenie miasta 
oraz aktualną sytuację społeczno-polityczną. 
Wiele uwagi poświęcono przygotowaniom do 
wyborów prezydenckich. Poseł Niewiarowski 
poinformował zebranych o inicjatywie SKL w 
sprawie przeprowadzenia prawyborów prezy­
denckich dla wywołania jednego kandydata 
prawicy. Stwierdził, że ze względu na odwle­
kanie decyzji w tej sprawie, najprawdopodob­
niej nie dojdzie do ich przeprowadzenia. 
Oznacza to zmarnowanie szansy na pobudze­
nie struktur AWS jeszcze przed wyborami 
prezydenckimi. Uczestnicy zebrania opowie­
dzieli się za podjęciem przez SKL intensyw­
nych działań programowych dla kontynuowa­
nia procesu napraw państwa oraz wprowadze­
nia reform. Poseł Niewiarowski poinformo­
wał, że rozpoczęcie takich działań nastąpi w 
czerwcu podczas Krajowej Konferencji Pro­
gramowej SKL.

cenj^Ces ^ e sPołu S zk ó ł R olniczych C entrum  Ksztat- 
najlea fa k ty c z n e g o  w  K aczkach Średnich, uznanej za
^  w zo rco w ą szkołę w  kraju z siedzibą na wsi 

W fiiej". ’
ze znacznie w zrosło zainteresow anie nauką

Kaczkach Średnich 
same średnie
dyrektora Tadeusz 

"Wnp}SZyn Poinformował nas, żenu vM i '■ S z k o ł o  sto podań więcej
b gięcie ef ^ mr°ku> Z Pro^ ^  0Pr;
l)rPku ^  Pierwszych klas. Z 
 ̂hiSj0 Gaych, po raz pierwszy 

"'Pitą or.'' Zespołu nie będzie 
s?kojyz nowego roku żadnej 
î Pif>-fSâ n'czej- Niewielkie jest
S ? z;-HOty 'sist^Materesowanie ośmio- 
^ to ■, ohnikum Rolniczym.
tikeoj^M iowanej jednej klasy 
S jd 2i ^ S ó ln o k sz ta łc ą c e g o , 

Prawdopodobnie utwo- 
le- Podobnie w Liceum

kl^iCZriym' Zamiast dodatko- 
y 0 profilu sportow ym

powstanie jeszcze jedna. Dyrektor 
Jan Pawłowski zapewnił nas, że 
wszyscy którzy złożyli podania, 
zostaną przyjęci zgodnie ze swo­
imi zainteresowaniami. Pomimo 
wzrostu liczby uczniów, a tym sa­
mym oddziałów, dążył będzie do 
zapewnienia wszystkim nauki na 
jedną zmianę. W tym celu przepro­
wadzona zostanie modernizacja 
budynku szkolnego, dzięki której 
pozyskane wygospodarowanezo- 
staną pomieszczenia na kolejne 
klasopracownie. Już teraz jest nie­
omal pewne, że na pierwszą zmia­
nę uczęszczali będą uczniowie LO 
i klasy sportowej LE. (art)

Przykona

Krótki rozruch
D okonano już odbioru tech­

nicznego oczyszczalni ście­
ków w Wichertowie, dru­

giej w gminie Przykona. Obecnie 
trwa faza rozruchu. Ostateczne 
przekazanie jej do eksploatacji 
planowano na koniec września 
tego roku. Wójt Józef Zając prze­
widuje, że nastąpi to dużo wcze-

PRZEWÓZ OSOB 
E

śniej. Wskazują na to pierwsze 
wyniki badań oczyszczonych 
ścieków. Wykonawca poinfor­
mował go, że w nieznacznym 
stopniu odbiegają od normy. 
Prawdopodobnie dwie kolejne 
będą już w pełni zadowalające 
co pozwoli gminie przejąć 
oczyszczalnię. By mogła osią­
gnąć pełną moc przerobową, 
trzeba jeszcze dokończyć bu­
dowę kanalizacji ściekowej.

Dobra
Około dwudziestu rolników go­

spodarujących na nadwrciań- 
skich terenach gminy Dobra ob­
fitujących w łąki i pastwiska, 
wzięło udział w szkoleniu na te­
mat metod zagospodarowania 
użytków zielonych.

Ratować
pastwiska

Organizatorem składającego się z 
dwóch etapów szkolenia, było dobrskie 
Biuro Gminne Wielkopolskiego Ośrod­
ka Doradztwa Rolniczego. W pierw­
szym, prowadzący je dr Władysław Na­
wrocki (jeden z najwybitniejszych w 
naszym regionie specjalistów łąkar- 
stwa) dokonał wspólnie z rolnikami 
lustracji terenów zielonych na jakich 
gospodarują. Zapoznał się z problema­
mi jakie przysparza im negatywne od­
działywanie na uprawy zalewu Jezior- 
sko.

Podczas ponownego spotkania z rol­
nikami na sali strażnicy OSP w Pieka­
rach, przedstawił konkretne recepty na 
poprawę sytuacji. W związku z osusze­
niem między innymi poprzez meliora­
cję, tradycyjnie obfitujących w wilgoć 
ziem w pobliżu wsi Piekary, następuje 
zmiana naturalnej szaty roślinnej. Zda­
niem doktora Nawrockiego, konieczna 
jest rekultywacja łąk i pastwisk, zasto­
sowanie nowych odporniejszych na 
brak wilgoci mieszanek traw oraz od­
powiednie nawożene. Należy także pod­
jąć działania mające na celu opracowa­
nie i zbudowanie systemu nawadniają­
cego te tereny w okresach zmniejszo­
nej ilości opadów.

Zdaniem inż. Krzysztofa Kwinciaka 
prowadzącego dobrskie Biuro WODR, 
rolnicy nie są w stanie sami sprostać 
finansowo tym zaleceniom. Potrzebna 
jest im pomoc, ponieważ gospodarowa­
nie w pobliżu zalewu Jeziorsko straci

Ja ce k  J a n ia k  

W YJAZD Z POLSKI 
W  NIEDZIELE

o godz. 6“, z dworca kolejowego w Koninie

POWRÓT Z NIEMIEC
W  PIĄTEK

o godz. 14°°, ze Straelen (z parkingu obok ALDI)

MOŻLIWOŚĆ DOWOZU NA MIEJSCE

(art) sens. (art)

RENAULT .S c e n ie

tel. z  Polski
biuro 063 279 55 74 
dom 063 279 54 24 
kom. 0601 784 075

tęL Ł N iem ies 
0048 63 279 54 24 
0048 63 279 55 74

2000/DK

G o r ą c o ?  Ale nie wszystkim. 

Zimno? A l e  n ie  w s z y s t k im .

piersi
zainteresowaniem mieszkanek gminy i miasta

^W ą^^tk ała  propozycja władz samorządowych, zorgani- 
J w  borow ego wyjazdu do Poznania na badania marn­
i e  &C2r,e- Skierowano ją do kobiet w wieku 50-69 lat, 

j ^badane zostaną nieodpłatnie w. Ośrodku Profilak- 
h Nerniologii Nowotworów.

S u 0 krtp Miasta Dobra, odpowiedzialna za' rozpropagowaną za % _ *
il.1' 0clDArend ' rozlepionych ogło- 
t, Gi;)t ^ d zia ło  około osiem- 

Pozwoli,

k b)r)- janą przeprowadzone 
 ̂Oy,. fiXa tego roku. Malgo- 

V  2  l i ś c iu  Gminy i

*aia 2000 t.

i to na skomple­
tują ','VÓCb Pełnych autokarów.

A > stana

przygotowanie wyjazdu powiedziała 
nam, że zainteresowanie przebada­
niem się wyraziła również duża gru­
pa nieco młodszych kobiet Jej zda­
niem i w ich przypadku Urząd jest 
gotów zorganizować podobną akcję, 
ale już z pełną odpłatnością, (art)

Na postawie przepisów rozporządzenia 
MSWiA z dnia 14.1.2000r. w sprawie usuwania 

pojazdów i blokowania ich kół (Dz. U. nr 5, poz. 54)

KOMENDANT POWIATOWY 

POLICJI W TURKU
oalasza konkurs ofert

na świadczenie usług z zakresie usuwania, 
przem ieszczania i parkow ania pojazdów  
na parkingach strzeżonych, zlokalizowanych 
na terenie miasta Turku i powiatu tureckiego. 
Pisemne oferty należy składać w nieprzejrzystych 
i zamkniętych kopertach pod adres:

KOMENDA POWIATOWA POLICJI w TURKU
ul. Legionów Polskich 3 

62-700 Turek
Z dopiskiem uOferta na świadczenie usług w zakresie usuwania, przemieszczania i parkowania pojazdów“ 
Termin składania ofert upływa 26.VI.Z000 r. o godz. 11.00 

otwarde ofert nastąpi 29.V1.2000 roku.
Wymagania, jakie m uszą spełnić oferenci, 

kryteria oceny ofert oraz inne warunki 
określono w  specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia (s.i.w.z.).

Osoba upoważniona do kontaktów z  oferen­
tami, u której m ożna otrzymać s. i. w. z. : 
mł. asp. Andrzej Bryński ( Wydz. Finansów 
KPP Turek), tel.289-81-33 !m /jn

Przyjemny chłód podczas upalnego lata? Mile ciepło w środku mroźnej zimy? To żaden luksus. 
To klimatyzacja w standardowym wyposażeniu Renault Sednie z limitowanej serii Alize.
www.renault.com.pl
Renault Credit Polska

SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW NOWYCH I UŻYWANYCH 
SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY
A U T O R Y Z O W A N A  
S T A C JA  O B S Ł U G I L A H O T S.C.
62-5 0 0  KONIN, ul. Studzienna 4 , tel. 242-84-26  
Internet: http://ww w.lam ot.com .pl
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Bezdom ne, w ałęsające się po ulicach Tu rku  czw oronogi trafiają 
do „P u n k tu  Z a trzym a ń ”  (oficjalna n azw a!), który znajduje się na 
terenie m iejscow ej oczyszczalni. Psam i zajm ują się pracownicy, 
przedsiębiorstw a w  ram ach tzw . dodatkow ych robót. Codziennie 
sprzątają kojce, uzupełniają karm ę, w odę, w zyw ają w eterynarza. 
To m iało być tym cza so w e  rozwiązanie. A  m y opiekujem y się psami 
już trzeci rok m ów ią robotnicy.

Pies w Punkcie Zatrzymań

KNO TURKU

s SZUKAJĄ SPONSORA

Nie dla każdego pomysł, na jaki wpa­
dło miasto, jest dobry. Przecież ci ro­
botnicy n ie mają bladego pojęcia, jak 
zajmować s ię  psam i. Robią to od n ie­
chcenia, z przym usu. W idać, że nie 
cierpią tych zwierząt. One są tam bar­
dzo b iedne twierdzi jedna z czytelni­
czek „Echa Turku”. Dodaje, że kontrolę 
nad czworonogami powinien sprawować 
specjalista. Ktoś, kto s ię  na tym zna, 
a n ie jacyś przyp ad kow i fa c ec i z 
oczyszczalni.

Odwiedziliśmy turkowską oczyszczal­
nię. Nikt nie spodziewał się naszej wizy­
ty. Okazało się, że kojce są zadaszone, 
wysprzątane. Miski pełne. Towarzyszą­
ca nam Elżbieta Romaniszyn, prezes To­
warzystwa Opieki nad Zwierzętami z Ko­
nina nie miała żadnych zastrzeżeń. Te 
pieski nie mają źle stwierdziła. N ie  
są w ystraszone. M uszą być dobrze  
traktowane.

W tej chwili w „Punkcie Zatrzymań” 
w dziesięciu kojcach „zamieszkuje” 11

dorosłych czworonogów. Niedawno na 
świat przyszło troje szczeniąt. Jak nas po­
informował Henryk Drobenka, kierow­
nik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 
Turku, zwierzętami opiekuje się dziesię­
ciu pracowników. Raz na kwartał otrzy­
mują symboliczną nagrodę. Weterynarze 
kontrolują stan zdrowia psów dwa razy 
w tygodniu. Nikt nam jeszcze n ie za­
rzucił, że źle opiekujem y się  psam i 
poinform ował kierownik Drabenka. 
Często mamy kontrole, są protokoły. 
Zastrzeżeń nie ma także Powiatowy 
In sp ek to r  W eteryn arii. Kierownik 
przyznał, że zlecenie pracownikom przez 
miasto opieki nad psami miało być tyl­
ko tym czasowym  rozwiązaniem . A  
wszystko trwa już trzy lata.

Zdaniem Iwony Mochalskiej, inspek­
tora ds. Ochrony Środowiska UM w Tur­
ku, teren oczyszczalni jest najlepszym 
miejscem na schronisko dla bezdom­
nych psów: W Turku n ie ma otwar­
tych terenów. W szędzie jest zwarta 
zabudowa. N ie ma innego m iejsca, 
gdzie mogło powstać schronisko. Tu 
nikom u nie przeszkadza ani hałas, 
an i zapach . W ubiegłym roku koszt 
utrzymania „Punktu Zatrzymań” wyniósł 
miasto ponad 15 tysięcy złotych.

- Po co mamy psuć coś co dobrze 
działa? pyta Marian Marczewski, bur­
mistrz Turku. Chyba k om u ś z z e ­
wnątrz zależy na tym by przejąć to 
schronisko. Wtedy mógłby s ię  dom a­
gać dofinansowania ze strony m iasta. 
Czy psam i m usi zajmować s ię  facho­
wiec? To potrafi każdy.

Wszystko wskazuje na to, że tymcza­
sowy „Punkt Zatrzymań” będzie działał 
nadal na tych samych zasadach. Dobrze 
sob ie to wszystko wym yślili twierdzą 
niektórzy mieszkańcy miasta. Tanim  
kosztem  rozwiązali problem , z któ­
rym nie mogą sobie poradzić setki 
m ia st w P o ls c e . ,,O czy szcza ln io -  
sch ro n isk a ” n ie m a chyba n igdzie  
komentują.

ach

O d dawna zewsząd daje się słyszeć wy­
powiedzi że w naszym mieście nie­
wiele się dzieje, narzekamy na brak 

perspektyw dla młodzieży, straszymy się 
nawzajem wizją „miasta emerytów”. W tej 
rubryce prezentować będziemy młodych i 
zdolnych mieszkańców naszego miasta ( 
artystów, sportowców, ludzi z inicjatywą o 
ciekawych pomysłach) oraz ich dotychcza­
sowe osiągnięcia a których dalszy rozwój 
zależy od wsparcia sprzętowego, lokalowe­
go, finansowego itp. Zadzwoń, jeżeli znasz 
kogoś komu warto pomóc. Jeżeli potrafisz 
im pomóc zadzwoń ! 278 53 41

Trio wokalne .APOGEUM”

Justyna Knyspel, Nina Denga i Mary­
sia Szczap, szesnastoletnie licealistki. Za­
częły śpiewać tuż po przyjściu na świat. 
Nie krępowane przez wyrozumiałych ro­
dziców przeważającymi w modelu wycho­
wania radami typu „cicho być” i „nie 
wrzeszcz”, spokojnie rozwijały wrodzone 
talenty. Rodzice szybko zorientowali się w 
zainteresowaniach córek, i posłali je do 
Państwowej Szkoły Muzycznej pierwsze­
go stopnia. Tam pod kierunkiem Jerzego 
Urbana, śpiewały w chórze, uczyły się gry 
na fortepianie i innych instrumentach. Na 
efekty nie trzeba było długo czekać. Za­
uważyła je i namówiła do wspólńego śpie­
wania Aneta Janiak nauczycielka muzyki 
ze szkoły nr 3. Pod jej opieką już w siód­
mej klasie szkoły podstawowej dziewczę­
ta zaśpiewały na trzy głosy „Gaudemater”

nie i zainteresowanie publiczności Od te)- ----  , ■
pory brały udział w wielu przegląd""11.1 
konkursach, zdobywając nagrody i "V2 . 
nienia. Uwieńczeniem dotychczasowej 
kariery zespołu była pierwszą nagroda" 
wojewódzkim konkursie piosenki ,T2lf| 
cięcej i Młodzieżowej Konin 2000". ZesP 
znalazł uznanie Dyrektora Urzędu Ma" 
szałkowskiego Departamentu Kultury1 
Sztuki w Poznaniu Zbigniewa Kamińsk16 
go, czego wyrazem było zaproponowane 
dziewczętom  udziału w koncerta" 
„Dzień dobry Wielkopolsko”, razem2 
gwiazdorami polskiej estrady, znany"1' 
łubianym przez wszystkich, zespo e" 
VOX. Pierwszy wspólny występ miał uiief 
sce 14.05.2000 roku na Targach Rolny6 
w Janowcu Wielkopolskim.

- Staramy się organizować sobie Pr° 
przynajmniej raz w tygodniu, dzięki up« r
mości dyrektora Waldemara Pawlaka "1 
żerny spotykać się w szkole nr 3. 
dziej lubimy słuchać muzyki P°P> “ i

Majba"
atak"'

ogóle to każdej za wyjątkiem disco P° 
reguły śpiewamy muzykę rozrywkowi 
(kiedy się denerwujemy, klasyczną 
rową), z repertuaru różnych wykona"'1'L' 
dla ludzi w różnym wieku począwszy 
maluchów, poprzez młodzież, na si i i u i u u n u n ,  p u p i  Łj \^ij  i u i v u « -  —

szych skończywszy, (powoli też sa"ie^  
czynamy układać słowa swoich Piose^j' 
próbujemy komponować melodię)■ , 
bliższe plany: 03.06 śpiewamy na balu 
solwentów Liceum OgólnoksztalcąŁ ̂  j 
później koncerty w Kaliszu, Wągr°w 

° ' say ,,ie'

VOX i Apogeum

Młttorieżowc Mistrzostw 
Wielkopolski

KaIa i W.\lk RcżvjScrowAHVjck

W
XX-lat tradycji w  Tu rk u

kaisAre
2 7  m aja godz. 1 0 .0 0  -  elim inacje

godz. 1 3 .0 0  -  finały rto
Szkoła  P o d sta w o w a  nr 5 -  sala sp 

W s tę p  W o lny !!! po„
organizatorzy: Klub Spartdw  i S rtuk Walki,

i Urząd Mtajski w  Turku ___.—

• 2
________________  28 maJa

f  S T A R O S T W O  P O W IA T O W E  T U R K U  1 U R Z Ą D M A S J A .W  
T U R K U  -  O R G A N IZ A T O R Z Y  

. .T U R K O W S K IC H  D N I E U R O P Y ”  S K Ł A D A J Ą  
S E R D E C Z N E  P O D Z IĘ K O W A N IA  Z A  O K A Z A N A  P O M O C :

L u d z io m  d o b re j w o li, k tó rz y  z a p re z e n to w a li się p o d c za s  
trw a n ia  fe s ty n u , a p rz y c z y n ili  się do te g o : 

O rk ie s tr y  D ę te j, Z e s p o ły  D z ie c ię c e  i M ło d z ie żo w e , Z e ­
społy  F o lk lo ry s ty c z n e , K lu b y  i S to w a rz y s z e n ia  S p o r to ­

w e , P a ń s tw o w a  S z k o ła  M u zyc zn a , A r ty ś c i Lu d o w i, 
o ra z :

1. Radio Konin,
2. Z arząd D ró g Pow iatow ych w  Turk u,
3. Energetyka Kaliska, Region w  Turk u,
4. Ś ro dow iskow y H ufiec Pracy p rzy ul. S zero kiej w  Turku
5. Kom enda Pow iatow a P olicji w  Turk u,
6. Szko ły  Ponagim nazjalne z  terenu Pow iatu,
7. Państwowa Szko ła M uzyczna w  Turk u,
8. Specja ln y O środ ek Szko lno-W ychow a w czy w  Turku,
9. M uzeum  Rzem iosła Tka ck ie go  w  Turk u,
10. M iejski D om  K u ltu ry  w  Turku,
11. Gm inny O środ ek K u ltu ry  we W ładysław ow ie,
12. F irm y  Internetow e,
13. S k le p  ro w e ro w y p rzy  ul. K a lis k ie j,.
14. D om  Usług w  Tu rk u,
15. Lokalne tygodniki
Dziękujem y w szystkim  tym , k tó rzy w  jakikolw iek sposób 

pom ogli w  zorganizowaniu te j im prezy, a których  
nie zdołaliśm y um ieścić na naszej liście.
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firma przyjmie do pra- 
cy W salonie komputero­
wym serwisanta sprzętu 
FC. Oferty wraz z CV 
Prosimy składać w salo- 
oie w Turku, przy ul. Bro­
warnej 2. 1752/DK

|[TE PIONEER zatrudni 
I, °0rdynatorów
•antów
umow

reprezen- 
na umowę-zlecenię i

V o pracę, tel. 247 71 
820 578. 1763/d k

J » a z a t r u d n i cztery 
 ̂ y na pełen etat do pracy

Ẑtał W'ek *at’ Ŵ "tpi „ cen'c minimum średnie, 
PR0606 993 580. ,801jg
du v VJM.Ę ucznia do zakła"
, . u kanizacyjnego, tel. 278

1502dk

-  fir-
^ .Ł ą k o w A s"  
EECENłODAWCY

! y 2 Polski
prace w domu i wybra 
.raju dla każdego. Po in-

r“żne
jymia

prześliJ kopertę + 
6?7nTArnet> skr. poczt. 58, 
P o 7d0 0  Turek.
śluK się szycia sukien
n i > h ik °I<>nych i kolorowych, spód- 

' ,tel. 289 10 59.bz 
bA średnie medyczne 

°P'ekuje się dzieckiem lub 
°dejmie inną pracę, tel. 278

58 3o

k£RUDN i

bz

MY od zaraz____ -  *  v/v* ^c**c*^-

'nerów, kelnerki i kucharzy, 
■278 39 70. isosjg

•JOrwich UNION- ubez- 
, ̂ enia na życie- zatrudni 
yilamicznych i kreatywnych 
ewtóty (etat oraz prowizja), 

3 '̂Wość awansu, tel. 21 41
'>0602 42 80 48. 2000jg

«ra ^ u AM działkę 46,5 
diies-,1. ud°waną budynkiem
> dA m

• C r ” "” ̂ walnym i gospodarczym
°XVatach pańskich (rogat- 

Sp’teE(062) 764 79 27.i4S5jB
EDa m  d z ia li  rze- 

ika,.nicze p0  2 0  arów ul. 
Sl5 ’kowa w Turku, tel. 0603
Sb 1442
tt '^El)AM działki nadają­
cej ^działalność gospodar- 
MCU P°d budowę, w Turko- 
^ ch,tel. 214 10 59. ist4dk 
i^n^uajęcia dom na wsi, w 
w an opiekę nad starszą 

Wiadomość: tel. 278 
W , 2 8 9  1 3  84. 1513dk
^  d°m w Turku lub 

Ca"\tel.279 73 82.i572dk

SPRZEDAM dom z gara­
żem, do wykończenia, w Tur­
ku przy ul. Chopina, pow. 140 
mkw. plus działka 7,5 ara, tel. 
278 32 65. i533dk
SPRZEDAM działkę bu­
dowlaną w Turkowicach, o 
pow. 19 arów, tel. 0601 147 
837,214 13 46. wsdk
SPRZEDAM działkę bu­
dowlaną w Turku, przy ul. 
Nowej, o pow. 30 arów, tel. 
0601 787 761. isrsdk
SPRZEDAM ziemię o pow. 
0,54 ha, przeznaczoną pod 
budownictwo jednorodzinne, 
znajdujące się pod lasem przy 
ul. Chopina, tel. 278 31 26.

i świata oferują

DO sprzedaży: 1. Mieszka­
nie 2-pokojowe (37m2, os. 
Górnicze), 2. Mieszkanie 2- 
pokojowe 48 m2, os. Wy­
zwolenia -  61.000 zł, 3. 
Mieszkanie 3-pokojowe (60 
m2) - os. Wyzwolenia -
75.000 z ł , 4. Dom przy ul 
Chopina, 5. Dom na os. Za­
pałczanym -  2 2 0 . 0 0 0  zł, 6 . 
Dom przy ul. Armii Krajo­
wej, 7. Dom przy ul. Żerom­
skiego- 105.000 zł, 8 . Dom 
przy ul. Florczaka (koło 
szpitala) -  200.000 zł , 9. 
Dom przy ul. Dębowej -
160.000 zł, 10. Działka z
rozpoczętąbudową, Zdrojki 
Lewe-36.000 zł, 11. Dział­
ka z rozpoczętą budową (os. 
Muchlin) -  49.000 zł, 12. 
Działka (5,5 ara) Zdrojki 
Lewe -  19.000 zł, 13. Lo­
kal handlowy (65 m2) przy 
ul. Kolskiej -  110.000 zł. 
Biuro Obrotu Nieruchomo­
ściami „Signo”, Browarna 
2, tel. 28^11 00, 0604 978 
154. 1193/DK

MŁODE małżeństwo szuka 
do wynajęcia kawalerki w 
Turku (z centralnym ogrzewa­
niem, płatne co miesiąc), tel. 
0601 57 67 64. i525dk
SPRZEDAM mieszkanie 
własnościowe 58mkw., tel. 
278 21 51. i566jg

DO wynajęcia dwa pokoje na 
działalność gospodarczą lub 
do zamieszkania, tel. 278 58 
87 po godz. 20-tej. i564dar 
SPRZEDAM mieszkanie M-
3 (parter), 39 mkw., Kolska
Szosa, tel. 278 58 23 po 
17.00. 1562dar

KUPIĘ mieszkanie M-3, M-
4 w centrum Turku, tel. 278
38 44. 1549dar

DO wynajęcia mieszkanie na 
os. Wyzwolenia, 48 mkw., tel. 
278 53 03 po 16.00. isssdk

Łpon należy złożyć do piijHw 
' S  W J, ' i ^ j i  Ó: ul. 3-go Mojo V (1 .piętro)

rku
u rl,- to  ui. a-go moja i  0 -p iftro)

^  '  ̂ 'Ł̂ POJZUJflWANIEPUęy 15 beipłata.

^  2 0 0 0  r.

ilość emisji X

ECHO TURKU

WYDZIERŻAWIĘ lokal na 
hurtownię, magazyny, warsz­
tat, 4 km od Turku, pow. 4,5 
m, tel. 0601 75 48 04. i569dk

RTV SERWIS telewizory, 
magnetowidy, tunery SAT, 
odtwarzacze CD, piloty. 
Usługi również u klienta w 
domu. Niskie ceny. Trans­
port gratis. Szulc Krzysztof, 
ul. Starzyńskiego 27, os. Za­
pałczane, tel. 278 02 8 6 .iosojg

ZAKŁAD REMONTO- 
WO-WYKOŃCZENIO­
WY Romuald Sylwestrzak 
poleca usługi: terakoty, ada­
ptacja wnętrz, sufity pod­
wieszane, gładzie gipsowe, 
malowanie, tapetowanie 
oraz panele ścienne i podło­
gowe. Chętnie podejmę się 
współpracy jako podwyko­
nawca, tel. 21 45 219,0604 
85 11 58. H56jg

SUNSHINE English Na­
uka Języka Angielskiego 
prowadzona przez Brytyj­
czyków. Nauka w szkole, 
kółka poprawnej rozmowy, 
indywidualne nauczanie, tel. 
214 16 78 lub 0601 79 83 
48. 1549/DK

USŁUGI hydrauliczne; 
centralnego ogrzewania i 
WC, montaż kotłów olejo­
wych, gazowych, miało- 
wych i węglowych. Szybko 
i dobrze, tel. 0601 216 836.

1580dk

SKUP złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dźiano-aluminiowych. Od­
biór u klienta, SKR Przyko­
na, czynne pn-pt 8 .0 0 - 
16.00, w soboty 9.00-13.00, 
tel. 278 04 06. i is s /d k

SKUP złomu metali kolo­
rowych: (miedź, mosiądz, 
aluminium i inne). Odbiór 
u klienta.
SKUP złomu (stalowego -  
również odbiór u klienta), 
SKR Przykona, czynne pn-pt 
8.00-16.00, w soboty 9.00- 
13.00, tel. 278 04 06. i is s /d k

DYWANY, wykładziny, gla­
zura z fugami oraz inne pod­
łoża gładkie, wypoczynki -  
czyścimy systemem LUX- 
ELEKTROLUX, tel. 279 93 
65, 0606 93 46 92. isssdk
ZLECĘ przeszycia -  tkanina, 
Łódź, tel. 042 681 47 02. iszidk
KOMINKI - projekt, budo­
wa, montaż. Wkłady już od 14
00 zł. Kalisz, ul. Młynarska 73,
tel. (062) 753 63 39, 502 10 
91,0601 33 04 04. js /jg

TRANSPORT -  8  osób lub
1 tona, tel. 278 14 67. i409dk
PROFESJONALNE usługi 
kosmetyczne, tj. czyszcenie 
skóry z trądzikiem (zniżki dla 
uczniów), makijaże, pielęgna­
cja itp. Zapraszam. Gabinet 
Kosmetyczny i Solarium, Do­
bra, ul. Wiatraki 8 . i499dk
MATEMATYKA -  udziela­
my tanich korepetycji, tel. 279 
94 70. i509dk

SPRZEDAM niedrogo pa­
kiet Ochal-40mkw., Wiąz- 
30mkw., Akacja-20mkw., 
piec do CO 2,6 m, pleszew- 
ski bardzo dobry, tel. 278 64 
33 wieczorem., i497jg

TANIO sprzedam kuchnię 
węglową. Wiadomość: Turek, 
PI. Sienkiewicza 18, tel. 278 
40 99. 1539dk

SPRZEDAM tanio wypoczy­
nek holenderski po renowacji, 
tel. 278 81 85. i590jg

SPRZEDAM stemple bu­
dowlane, tel. 0606 952 381 po 
17.00, Dobra, Plac Wolności 
26. !570dk

SPRZEDAM przyczepkę sa­
mochodową, lekką, rejestro­
waną, tel. 278 48 20. i578dk
SPRZEDAM stemple bu­
dowlane. Możliwość dostar­
czenia na miejsce, tel. 278 61 
85 po 20.00. 1593dk

SPRZEDAM zestaw kompu­
terowy Pentium 200, monitor 
15 cali NEC, tel. 278 19 85 
po 18.00, 0603 219 3 1 7 .5 9 4 d k

GSM -  Akcesoria do telefo­
nów komórkowych, futerały 
20 zł, ładowarki sam. 25 zł, 
anteny, uchwyty. Turek, ul. 
Mickiewicza 6 , tel. 0601 381 
001. 1557/dk

TELEFONY komórkowe -  
skup, sprzedaż, wymiana, ko­
mis. Akcesoria, serwis i odblo­
kowywanie. Turek, ul. Mickie­
wicza 6 , tel. 0601 381 001.1557dk 

TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, telekarty 50 zł, 100 zł, 
150 zł. Turek, ul. Mickiewicza 
6 , tel. 0601 381 001. 1557/dk

ŻALUZJE poziome, piono­
we, rolety antywłamaniowe 
wewnętrzne, tapicerki drzwio­
we, przeróbki okien, drzwi i 
zamki Gerda, wizytówki 
drzwiowe, moskitiery (siatki 
przeciw insektom), tel. 278 58 
51,0603 222 195. 1199/DK

OLEJE silnikowe przekła­
dniowe, hydra uliczne, smary 
filtry. Sprzedaż w opakowa­
niach i luzem, wymiana gra­
tis. „OLMAR”, Turek, ul. 
Milewskiego 10, Baza GS, 
tel. 278 56 12. jg
MSZA ŚWIĘTA w Parafii 
Matki Bożej Fatimskiej -  13 
czerwca, godz. 18.00, PRO­
CESJA FATIMSKA ze świe­
cami o godz. 19.00. 1587dk

ZBIERASZ monety, karty te­
lefoniczne, znaczki. Zaprasza­
my do sklepu „GROSZ” przy 
ul. Wąskiej. i584jg

HURTOWNIA odzieży uży­
wanej, Rychwał, tel. 248 13 
21, 0605 465 807. i583dk 
KAWALER, wysoki, szczu­
pły, sympatyczny, erotoman, 
bezdzietny, pozna tylko pan­
nę lub wdowę w celu matry­
monialnym, o podobnych wa­
lorach. Kontakt: Turek, ul. 
Armii Krajowej 9/7. i557dk

BIURO MATRYMONIAL­
NE- TOWARZYSKIE, skr. 
pocztowa 24, Konin 9, tel. 24 
07 399. dr22577

SPRZEDAM pasy i części do 
kombajnu zbożowego Fort- 
schnitt E-512, E-514, Skar­
szew 52 (5 km od Kalisza), 
tel. 062 769 41 85 lub 761 90
6 6 .  1484dk

SPRZEDAM kombajn zbo­
żowy Z056, 82 rok, stan do­
bry, 2 0  tys. zł (do uzgodnie­
nia), tel. 279 95 74. lsisdk 
SPRZEDAM ciągnik C-360, 
przyczepę 3,5 t, teownik, tel. 
278 58 87 po godz. 20-tej.

1564dar

SPRZEDAM maszynę sa- 
mozbierającą, tel. 289 55 76.

1560dk

AUTA powypadkowe, skoro­
dowane, zniszczone, osobowe, 
dostawcze, terenowe, ciężaro­
we. Zdecydowanie kupię. 
Przyjazd i odbiór natychmia­
stowy (gotówka, transport gra­
tis), tel. 0604 228 214. i639/syi

ZDECYDOWANIE kupię 
auta powypadkowe, zniszczo­
ne, osobowe, dostawcze, za­
rejestrowane w Polsce (go­
tówka, transport gratis), tel. ( 0  

90) 61 51 63,0 604 846 202, 
Turek i okolice. 1662/syi

KUPIMY samochody powy­
padkowe, zużyte, spalone, 
każdej marki zarejestrowane 
w Polsce (płacimy gotówką). 
Turek i okolice, tel. (0 90) 35 
40 03. 1660/syl

SKUP samochodów rozbi­
tych, zniszczonych, do remon­
tu, osobowych, dostawczych, 
ciężarowych, terenowych, za­
rejestrowanych w Polsce. Na­
tychmiastowy przyjazd, płaci­
my gotówką, transport gratis, 
tel. 0 601 646 274. i66i/Syi

AUTO-CZĘŚCI do samo­
chodów francuskich: PEU- 
GOT, RENAULT, CITRO­
EN; włoskich: FIAT, LAN­
CIA, ALFA ROMEO, spe­
cjalność półosie, Konin, ul. 
Przemysłowa 106, tel. 243 74 
99, Turek, ul. Łąkowa 9, tel. 
278 82 19. 89syl

SPRZEDAM fiat 126 EL, 
1995, kolor czerwony, tel. 279 
54 6 8 , Wadysławów, ul. 
Mieszka 7. i488jg
SPRZEDAM tanio wartbur­
ga 1300, rok produkcji 1991, 
tel. 279 32 66 wieczorem. i495jg 
SPRZEDAM trabanta w do­
brym stanie, tel. 278 65 69.i48ojg 
SPRZEDAM simsona endu- 
ro, rok 1990, tel. 278 34 19.

I524dk

SPRZEDAM samochód 
marki polonez, rok produkcji 
1990, tel. 278 38 87. 559dar 
SPRZEDAM fiat 125p, rok 
prod. 1988, tel. 278 91 28. i582dk 
SPRZEDAM samochód 
NYSA Towos 522, rok 1991, 
po kapitalnym remoncie, tel. 
278 63 84. isssdk

SPRZEDAM simson S-51, 
rok prod. 1986, stan b. dobry, 
tel. 278 81 35 po 16.00. i59Sdk 
SPRZEDAM forda fiestę 
1.3, rok produkcji 1993, stan 
dobry. Cena do uzgodnienia, 
tel. 21 41 443. 1 s 1 sjg
SPRZEDAM fiata siena 1,4, 
rok 1998, przebieg 18 tys. km, 
srebny metalik, tel. 0602 19 
15 39 lub 278 36 95. isoidk

l e k a r s k i e
--------------

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG-

p o l o ż n ik  Dorota Wiesiołek
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek 
internista Krzysztof Wie­
siołek - także badania USG 
przyjmują w czwartki od 
15.30, w inne dni po uzgod­
nieniu na tel. 289 20 51, 278 
47 83 lub 0603 69 32 37, 
T urek, O siedle M iranda 13

___ ________________ 31/dk

GABINET Terapii Natural­
nych Uzdrawianie -  ciała, 
myśli, emocji. Bioprogra- 
mowanie. Turek, ul. Ogro­
dowa 5 I piętro (obok „Bie­
dronki”), tel. 0606 930 348.

______________________________ IS37jg

MIGRENY, szumy w 
uszach, niedosłuch, oczysz­
czanie kanałów słuchowych, 
katary, anginy, zawroty głowy, 
klimakterium, usuwamy me­
todą świecowania Indian Ho- 
pii. Centrum Medycyny Na­
turalnej, ul. Kaliska 35, tel. 
0606 339 303 lub (062) 764 
92 80 po 20.00. 1171 /jg
HIPNOZA- wybitny hipno- 
log (włoski Instytut Hipnolo- 
gii) usuwa w hipnozie: nałóg 
tytoniowy, alkoholizm, narko­
manię, otyłość, depresje, stre­
sy, fobie, jąkanie, epilepsje, 
trudności w nauce, moczenie 
nocne, nadpobudliwość, kło­
poty z pamięcią. Odnowa psy­
chiczna i inne problemy. Re­
jestracja: 0606 339 303 lub 
(062) 764 92 80 po 20.00.

1171 /JG

ZNANY KRĘGARZ-
mistrz Janusz Lewandowski 
pomoże w schorzeniach krę­
gosłupa i pochodnych. Cen­
trum Medycyny Naturalnej, 
ul. Kaliska 35, tel. 0606 339 
303 lub (062) 764 92 80 po 
20.00. 1171 /jg
BIOENERGOTERAPEU­
TA- mistrz mgr Józef Jan­
kowski pomoże w schorze­
niach kobiecych, prostacie, 
hemoroidach, chorobach jelit, 
nerek, żołądka, wątroby, płuc, 
alergiach. Centrum Medycy­
ny Naturaląej, ul. Kaliska 35, 
tel. 0606 339 303 lub (062) 
764 92 80 po 20.00. 1171/JG

SPECJALISTA 
CHORÓB SKÓRY

Piotr Czyż
Przyjmuje zawsze 

w piątki w  godz. 16.00-18.00 
Turek, ul. Kaliska 35

Z A P I S Y  N A  T E L E F O N  
0601 206040

c o d z ie n n ie  w  g o d z .  1 3 .0 0  -  1 4 .0 0
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Tur Turek  -  Vitcovia Witkowo 3:0  (1:0)

Rywal ze środka tabeliK ibice Tura pomni rundy je­
siennej, kiedy to ich drużyna 
bezbramkowo zremisowała z 

Vitcovią, po cichu obawiała się nie­
dzielnego spotkania. I rzeczywiście 
od początku spotkania widać było, 
że goście nastawili się na twarda 
obronę i trzeba przyznać, że poka­
zali niezły poziom organizacji gry 
defensywnej. Piłkarze gospodarzy 
pomimo zdecydowanej przewagi w 
polu, nader rzadko dochodzili do 
czystych pozycji strzeleckich. Do 
przerwy kilkoma dynamicznymi raj­
dami popisał się Pańczyk, zwłaszcza 
w kiedy to 28 minucie, po efektow­
nym dośrodkowaniu nikt nie za­
mknął akcji. Minutę później, kąśli­
wym strzałem popisał się Kanclero- 
wicz, i choc bramkarz gości wypu­
ścił piłkę nikt z piłkarzy miejsco­
wych nie skierował jej do bramki.

Ukoronowaniem boiskowej domi­
nacji piłkarzy Tura była akcja w 32 
minucie, kiedy to ponownie efektow­
nym uderzeniem popisał się Kanc-

lerowicz, ale i tym razem bramkarz 
gości, po efektownej paradzie wy- 
piąstkował piłkę.na .skrzydło, gdzie 
dopadł jej Pańczyk i podciągnąwszy 
nieco, precyzyjnie dośrodkowa! do 
Kanclerowicza i ten z kilku metrów, 
umieścił wreszcie piłkę w siatce.

I na przeciąg dalszych kilkunastu 
minut gra wyrównała się, a jedyna 
dogodną sytuacją był strzał w po­
przeczkę. Do przerwy należy jeszcze 
odnotować incydent z 35 minuty, kie­
dy to w przepychance w murze, spro­
wokowany Witkowski faulował bez 
piłki przeciwnika, za co zobaczył żół­
tą kartkę i obserwatorzy zgodnie 
zauważyli, że była to najmniejsza 
kara jaka go mogła za to spotkać. 
Poza tym, piłkarze goście ze stałych 
fragmentów gry stworzyli dwukrot­
nie zagrożenie pod bramką Tura.

Po zmianie stron gospodarze od 
razu zaatakowali bramkę przeciwni­
ka i już w 3 min. obrońca wybijał 
piłkę toczącą się do bramki. Jednak 
w dalszym ciągu nieźle zorganizo­
wani w obronie goście nie dopusz­
czali gospodarzy do czystych sytu­
acji strzeleckich. Warto w tym miej­
scu przypomnieć czytelnikom, że w 
rundzie wiosennej drużyna Vitcovii 
przez sześć kolejnych meczów nie 
straciła bramki. Tym większe sło­
wa uznania należą się piłkarzom 
Tura, którzy w 63 minucie meczu 
zorganizowali najładniejszą bodaj 
akcję, która rozpoczęła się od krzy­
żowego podania Lisika do Pańczy- 
ka, ten podciągnął po skrzydle i 
dokładnie dośrodkowa! wzdłuż 
bramki, a odważnie wchodzący Ku­
rzawa wepchnął z najbliższej odle­

głości piłkę do siatki na 2 :0 . O du­
żym szczęściu mogą mówić gospo­
darze w 70 minucie, kiedy to po 
strzale goście, piłka trafiła w we­
wnętrzną stronę słupka i wyszła w 
pole. W rewanżu, młodszy z braci 
Sligów trafił w poprzeczkę. A w 
ostatniej minucie meczu ustalił wy­
nik spotkania na 3:0. Tak więc Tur 
mógł odnotować zwycięstwo nad 
rywalem ze środka tabeli. Aj

Tur: Nowakowski -  Ogrodow- 
czyk, Witkowski, Ignaczak, Mu­
rzyński, Pańczyk (75’ Donart), Śli- 
ga S., Wypiorczyk, (65’ Kiepura), 
Kurzawa, Lisik (72’ Śliga E.), Kanc- 
lerowicz.

Gole: 1:0 Kanclerowicz (32’), 
2:0 Kurzawa (63’), 3:0 Śliga E. 
(90’)\_________________ ___________

Tulisia Tuliszków -  Zjednoczeni Zagórów 1:2 (0:1)

Odjechały kolejne punkty
Trze c ią  porażkę w  run­

dzie w io s e n n e j po n ie śli 
piłkarze Tu lis ii Tu liszk ó w . 
P o d o pieczni M iro so ła w a  
B u liń s k ie g o  prze g ra li w  
sobotnim  m eczu na w ła ­
snym  boisku ze Z je d n o ­
c z o n y m i Z a g ó r ó w  1 :2 .  
G o ście  przyjechali z m o c­
ną w o lą  w y w ie z ie n ia  
trze ch  pu nktó w  i sw ój cel 
osiągnęli.

Mecz drużyn, które zajmują 
miejsca w górnej części tabeli stał 
na słabym poziomie. Zaangażowa­
nia nie można odmówić i jednym i 
drugim, ale to za mało aby stwo­
rzyć ciekawe widowisko. Walczo­
no w środkowej strefie boiska, 
stąd klarownych sytuacji bramko­
wych było niewiele. Pierwszą z 
nich zmarnował Olek w 17 minu­
cie. W polu karnym przejął prosto­
padłe podanie Zielińskiego, strze­
lił mocno, ale bardzo niecelnie. Od

24 minuty goście prowadzili 1:0. 
Za nie sportowe zachowanie 
(słownictwo) Grześkiewicza, arbi­
ter podyktował rzut pośredni. 
Mimo licznego muru ustawionego 
na linii bramkowej, piłka po strza­
le Skalskiego z 7 metrów znalazła 
się w siatce. Jeszcze przed prze­
rwą gospodarze mieli dwie znako­
mite sytuacje na wyrównanie. W 
30 minucie Olek dokładnie dograł 
głową piłkę do nie obstawionego 
Stolarka, który przestrzelił z paru 
metrów. Dziewięć minut później 
jeszcze większą nieudolnością po­
pisał się Piotr Wągiel. Będąc dwa 
metry od bramki trafił w poprzecz­
kę, a przy dobitce znakomicie in­
terweniował Kmieciński. Tak do­
godnych sytuacji do końca spotka­
nia już nie oglądaliśmy. Po zmia­
nie stron jedynym dostarczycie­
lem emocji był sędzia, który po­
dyktował dwa rzuty karne. Dla

Tulisii celnie strzelał Zieliński, a 
dla Zjednoczonych Skalski. WIS

PO MECZOWE OPINIE
M. Buliński (Tulisia): - To

spotkanie przegraliśmy już w pierw­
szej połowie. Graliśmy w miarę do­
brze, były siły i trzy sytuacje stupro­
centowe. Ale jak się z kilku metrów 
nie trafia, to się meczu nie wygry­
wa. Druga połowa była już o wiele 
gorsza, w której praktycznie nic się 
nie działo. Prawda jest taka, że w 
tej rundzie jesteśmy słabsi od naj­
groźniejszych rywali, przegrywamy 
z nimi i zajmujemy miejsce takie, a 
nie inne.

L. Białkowski -  Mecz wyrów­
nany, z paroma sytuacjami dla obu 
stron, jednak większość akcji nie za 
bardzo się wiązała. Dobrze zagrał 
mi dzisiaj Skalski. Zresztą nie będę 
krył, że i jemu i mi zależało ambi­

cjonalnie, aby wygrać w Tuliszko­
wie, gdzie spędziliśmy parę ładnych 
lat. Jestem przekonany, że z Dąbiem 
i Ślesinem nie wypadniemy gorzej. 
Chcemy jeszcze się pokazać.

MECZ W LICZBACH
TUL-ZAG 

Strzały celne 4 6

Strzały niecelne 10 8 *
Rzuty rożne 8  6

Żółte kartki 1 1

Gole: 0:1 Skalski (24J 1:1 Zie­
liński (53’-karny) 1:2 Skalski (74’ 
-  karny)

Tulisia: Grześkiewicz -  Ku­
biak (46’Rusek, 59’Kruczkow- 
ski), P. Raszewski, Rybicki, P. 
Zajdel, Olek, Zieliński, P. Wą­
giel, Dominiak (46’Paduch), P. 
Stolarek (80’Mikołajczyk), T. 
Raszewski

WYNIKI I TABELA
KLASA OKRĘGOWA

Sparta -  Ślesin ^
Tuliszków -  Zagórów 
Golina -  Mąkolno ^
Turek -  Witkowo 3-
Strzałkowo -  Kazimierz B. 3.
Sompono -  Babiak 
Dąbie -  Rychwał

1. Tur Turek
2. Zryw Dąbie
3. Zjednoczeni Z.
4. LKS Ślesin
5. Tulisia Tuliszków
6 . Vitcovia Witkowo
7. Polanin Strzałkowo
8 . GKS Sompolno
9. Polonia Golina
10. Zjednoczeni R. 
ll.Sparta Konin
12. Błękitni Mąkolno
13. Na!ęcz Babiak
14. Polonus Kaz. B.

3:2 
1:0

22 54 71:12 
22 52 65: : 
22 50 e  
22 50 44.
2 1 42 492 i 
22 33 38: ; 
22 27 3 
22 23 26: 
2 2  2  2  32-<A 
2  1 2 0  30: 
22 19 23-= 
2 2  18 2 8: ! 
2 2  i i  m  
2 2  U 23- :

KLASA A
Kawęczyn -  Brzeźno 
Dobra -  Świnice W. 
Kramsk -  Brudzew 
Grzegorzew -  Młodojewo 
Budzisław -  Orchowo 
Uniejów -  pauza

6:1

3:1
5:0
2:1

7:1

I. LZS Młodojewo
2.Orzeł Grzegorzew
3. Wicher Dobra
4. LZS Świnice W.
5. Kasztelania Brudź. 
6 -Sokół II Budzisław 
7.Baszta Uniejów
8 .Orzeł Kawęczyn 
9.Hetman Orchowo 
lO.Strażak Kramsk
II. Czarni Brzeźno

42:2°

33:23.
34:4°i

17 37 
17 36
17 29
18 29 
18 25 
17 24 
17 23 
17 21

17 l l  27&17 I5

18 13

3l:33l
M

16:41'

0 :2
.  KLASA B

Wilczyn -  Cienin Zaborny
Olszówka -  Władysławów ^  
Skulsk -  Ostrowsko 
Barłogi -  pauza

1.Znicz Władysław. 
2.Sparta Barłogi 
3.Orion Skulask
4. Uni-Bud Ostrów.
5. GKS Olszówka
6 . LZS Cienin Żabo.
7. LZS Wilczyn

21 50 Ź
2 0  38 j
2 0  37 $
2 1  2  48
2 1  25 44 *

n  U «

Drużyna TKKF Górnik „Adamów” zosta­
ła zwycięzcą I Turnieju o Puchar firmy 
DRAWER, który odbył się w minioną 

sobotę z okazji obchodzonego „Dnia Przed­
siębiorcy”.

W stojącym na bardzo dobrym poziomie 
turnieju walczyły drużyny, które zajęły pierw­
sze cztery miejsca w zakończonej niedawno 
Powiatowej Amatorskiej Lidze Piłki Siatko­
wej: TKKF Górnik (mistrz), Drawer (wice­
mistrz), Sun Garden (3. miejsce) i TKKF

wpływ na to, że drugą drużyną turnieju zo­
stał TKKF Elektron. Po rozegraniu ostatnie­
go meczu spytałem właściciela firmy „Dra­
wer”, czy ta udana impreza sportowa ma szan­
sę wpisać się na stałe do turkowskiego ka­
lendarza imprez sportowych: - Sport pozwala 
oderwać się od codziennych spraw zawodowych, 
a nawet prywatnych. Tak więc powinno go być 
w naszym życiu jak najwięcej. Stąd pomysł zor­
ganizowania tego turnieju, który przy okazji 
uświetnił obchody „Dnia Przedsiębiorcy”.

„Górnik” wszystko wygrywa
Elektron (4. miejsce). W meczu otwarcia Sun 
Garden po trzysetowej walce zwyciężył Elek­
tron 2:1. W drugim turniejowym pojedynku 
doszło do konfrontacji mistrza z wicemi­
strzem. Siatkarze „Górnika”, którzy bardzo 
nie lubią przegrywać, potwierdzili to i tym 
razem, wygrywając z Drawerem 2:0. Również 
bez straty seta zakończyli pojedynki z Sun 
Garden i Elektronem. Natomiast gospodarze 
turnieju, przegrywając swój kolejny mecz w 
dwóch setach z Elektronem stracili szansę na 
zajęcie przynajmniej drugiego miejsca. Wal­
czyli jednak do końca i w ostatnim turniejo­
wym boju wygrali z Sun Garden 2:0, co po­
zwoliło im uplasować się na trzecim miejscu. 
Rezultat tego spotkania miał też decydujący

Chciałbym, jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie, 
by był rozgrywany co roku -  odpowiedział Ka­
zimierz Zaremba. Podczas oficjalnego zakoń­
czenia zawodów podziękował zawodnikom za 
udział i sportową walkę. Gratulując zwycięz­
com dodał, że w tym turnieju wygranymi są 
wszyscy. Wysiłek siatkarzy został dostrzeżo­
ny i doceniony. Pucharami nagrodzono 
wszystkie cztery drużyny. WIS

KOŃCOWA TABELA 
PKT. SETY

l.TKKF Górnik 6 6 : 0

2.TKKF Elektron 4 3:4
3.Drawer 4 2:4
4.Sun Garden 4 2:5 __y

Huśtawka nastrojów
, ł zł

R ejonow y finał w  piłce nożnej g im nazjów  i kl. VIII szkół Poci5^ | i- 
w ych  w ygrała reprezentacja S P 3  z Koła. W  sta w ce  czwórki
stów , drużyna S P 2  z Tu rku  uplasowała się na trzecim  miejsc ,

kolan L
ką” i kolską "Trójką”. Z w y cięstw o ^ #  
zapewniło im mistrza rejonu i aW wi0 d2‘ê  
finałów Wielkopolskich Igrzysk 
Szkolnej. Zgodnie z regulaminem1̂  
nich również SP12 z Konina, kt

Rozegrane w Kole mecze finałowe stały 
na niskim poziomie. Występującym piłka­
rzom nie można odmówić ambicji, ale z umie­
jętnościami piłkarskimi było kiepsko. Repre­
zentujący nasz powiat zespół SP2 z Turku 
zaczął dobrze, wygrywając pierwszy mecz z 
SP3 Koło 1:0. Zwycięską bramkę w pierw­
szej połowie zdobył Jarosław Smekczyński 
po podaniu Mariusza Kwiatkowskiego. Nie­
stety kolejne dwa spotkania zakończyły się 
już mniej pomyślnie, a zwycięski gol w spo­
tkaniu z zespołem z Koła okazał się jedynym 
w całym turnieju. Słaba gra w ataku sprawi­
ła, że „Dwójka” przegrała następnie z SP12 
Konin 0:1 i zremisowała z SP3 Słupca 0:0. 
Turkowianie zajęli ostatecznie trzecie miej­
sce i odpadli z dalszych rozgrywek. Najsłab­
szym zespołem finałowego turnieju okazała 
się SP3 Słupca, która poza remisem z Tur­
kiem przegrała z Koninem 0.T i z Kołem 1:2. 
O tym kto będzie pierwszy, a kto drugi de­
cydował mecz pomiędzy konińską „Dwunast-

czyła drugie miejsce.
TABELA KOŃCOWA

3 61. SP3 Koło
2. SP12 Konin
3. SP2 Turek
4. SP3 Słupca

5:3
3:3
1:4
1:3,

Reprezentacja SP2 Turek: ‘ ^ $ 1

glewski, Karol Bednarek, Damian 
ski, Bernard Cytrowski, Da’awid P ^ a fi^  

i$f!masz Fijałkowski, Dawid FilipczU ’ 0  
Jarek, Tomasz Kaźmierczak, Łu4ca ^  <
Dariusz Kuras, Mariusz Kwialko'vŜ gZ 9 
Łukaszewski, Damian Pasik, Ba g] 
kowski, Krystian Siwek, J a ro s ła w . Aft 
ski, Sławomir Zubrzycki. Opie ^
Michalski. '

28 maja
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^  Stęszewie k/P o znania  zo sta ł rozegrany finał M is trzo s tw  W o jew ó dztw a W ielkopolskie- 
s w Piłce siatkow ej g im nazjów  i kl. VIII szkół podstaw ow ych, który zako ńczył się w ielkim  

cesem drużyny ze Szkoły Podstaw ow ej nr 1  w  Tu rk u . Podopieczni trenera Hieronim a
l?g0!
Sol:

sza w yg ryw ając w szystk ie  sw oje m ecze, bezapelacyjnie w yw alczyli ty tu ł m istrza W ie l-

Mistrzowie W ielkopolski 
SP 1 TUREK

Po
sk>- Dzień 1 7  m aja 2000 roku na długo zapisze się w  ich pam ięci i w  annałach szkoły.

Wywalczeniu awansu
ran,, v 1 czyn>one były sta- 
ku ;  y °dbył się 0n w Tur- 
■WiimC2asem zarząd SZS 

°Polska” w Poznaniu

y * .
X by (
Tymc

i» elko1

iięNe 2robd u^ł°n w stro-

^ l Z ai óryhyV]użgo-Wpin 1 Jedneg°zpółfina- 
w " ,0Wy turniei rozegra­

nej „j 3 ei sah gimnastycz-

Śade3 S PeratUra Sięg3'bodain, . s*-°Pni Celsjusza. 
âch te,y Jeszcze. że w zawo-
k° iedenangi obecny był tyi-
b̂rk Ŝ dz'a- Finałową 

'SnP"0k>°^ turkowskiej 
^ S P i!?n0Wiły: SP2 Stę- 
lisS 0'iGostyń iS p i8 Ka- 
lliesnrs?C,Poniy®lne losowa- 
"a graja i‘ o’ -Ze nasza druży- 
k pa j ’  ̂1 5 mecz turnie-
Pan? dawało‘ Pai»a dłu możliwość zła-
fr2edkr!iUZSZeg0 oddechu  
^ dzień S ym spotkaniem.

“md°bry Przyszło im 
St̂ arZaJ;C2 Prawdy” z go-
SHnek1' Byl t 0  zaci?ty» w którym obie
Siętn,y Wykazały się dużymi
',iorZv̂ Sciami siatkarskimi

S* Ze Slą Wol3 Walki- Ze-
S c v  ^S2ewa to wysocy
SblokrająCy bardzo do-
Ś'Wn-'em' mocnym ata-
’S " ni rwszym secie “Je- me p ■

z tymi
2 0 ,

S  z I!,6  p.otrafiła poradzić 
fala do atutami i prze­
m iele ' ^ruga partia

i2ycb P,?2a w wykonaniu 
*’ , barzy. Poprawia-

Umiejętnie pla-!■ kii
' N i :osiągają znacz­

ąco EftSKlM OKIEM

Nyny er2yk " kapitan 
nt CW  2 a wodnik 
^Sa m N ny, dobrze 
ł J H  pl ' blokujący, 

dru-

' ^ ^ r k,ski ■ 

te żS  p?-p,‘kę.
rjN v°C,ennik -  bar-

r°2 gryvuający,

ną przewagę punktową 
(22:10). Przy stanie 24:15 go­
spodarze mobilizują się na 
tyle, że nie pozwalają tak ła­
two zakończyć tej partii. Tre­
ner Łęgosz bierze czas, po­
tem robi zmianę i wreszcie 
upragniony punkt zostaje 
zdobyty. Wygrywamy 25:20. 
W trzecim, decydującym se­
cie ponownie walka, ale 
wszystko układa się po myśli 
turkowian. Gdy do pełni 
szczęścia brakuje im znowu 
jednego punktu (14:9), Stę­
szew niweluje stratę do 13. 
Jednak ostatnia piłka należy 
do “Jedynki”, która wygrywa 
15:13 i całe spotkanie 2:1 
Wygrana z gospodarzami 
stworzyła realną szansę się­
gnięcia po mistrzowski tytuł. 
W drużynie szał radości, a po 
drugiej stronie siatki konster­
nacja. W drugim meczu Jur- 
nieju zespół SP1 Gostyń po­
konuje SP18 Kalisz 2:0 
(25:17, 26:24). Kolejnym 
przeciwnikiem “Jedynki” z 
Turku była “Jedynka” z Go­
stynia. Przeciwnik dobrze 
znany, z którym turkowianie 
grali kilkakrotnie i wychodzili 
zwycięsko z tych potyczek. 
Teraz też nie zawiedli i wygra­
li 2:0 (25:23, 15:12). W następ­
nym meczu spotkały się dru-

dużo widzi na boisku, 
potrafi mądrze kiwnąć, 
nieźle atakuje.
Łukasz Zagozda -  za­
wodnik obdarzony trud­
ną, techniczną zagryw­
ką, bardzo dobrze bro­
ni, często kończy akcje 
drużyny.
Piotr Ostrouch -  zawod­
nik rozgrywający, posia­
dający silną i trudną za­
grywkę, potrafi zmobi­
lizować kolegów do lep­
szej gry.

żyny Stęszewa i Kalisza. “Roz­
montowany” prze turkowian 
zespół gospodarzy nie był już 
tak waleczny i przegrał gład­
ko pierwszego seta do 16. W 
drugim kilka pomyłek sędzie­
go powoduje, że gra staje się 
nerwowa. Odporniejsi okazu­
ją się kaliszanie i zwyciężają 
28:26. Ta wygrana 2:0 pozwo­
liła im przystąpić do meczu z 
Turkiem z szansami na koń­
cowy sukces. Zgodnie z regu­
laminem, w przypadku tej sa­
mej ilości punktów, o zajęciu 
wyższego miejsca decydował­
by wynik bezpośredniego 
spotkania. Tak więc ten mecz 
jest meczem o wszystko. Kto 
go wygra będzie mistrzem. 
Znowu emocje i napięcie. 
Hieronim Łęgosz nie ujawnia 
swoim podopiecznym szcze­
gółów regulaminu, tylko mo­
bilizuje ich do zwycięstwa. 
Pierwszy set jest bardzo trud­
ny. Kaliszanie cały czas pro­
wadzą. Przy wyniku 21:17, 
trener turkowian bierze czas ’ 
i udżiela ostrej reprymendy. 
Poskutkowało. Przy znacznej 
poprawie gry zrobił się remis 
23:23. Końcówka należy już 
do “Jedynki” i przynosi zwy­
cięstwo 26:24. Przejęta inicja­
tywa jeszcze bardziej widocz­
na jest w drugiej odsłonie

Marcin Szczapiński -  
zawodnik leworęczny, 
obdarzony dobrą, tech­
niczną zagrywką, bar­
dzo dobrze blokujący. 
Mateusz Fibich -  Za­
wodnik wszechstronny, 
o dużych m o żliw o ­
ściach, wchodzący na 
zmiany.
Marcin Grzesiak -  naj­
młodszy w drużynie, 
wchodzący na zmiany, 
obdarzony trudną za­
grywką.

meczu. Dokładne zagrywki, 
dobry blok i skuteczne ataki 
pozwalają wygrać seta do 19, 
całe spotkanie 2 : 0  i cieszyć 
się ze zdobytego tytułu mi­
strza Wielkopolski. Na par­
kiecie turkowski taniec rado­
ści. Zawodnicy i trener w 
uściskach. Dołączają do nich 
Leon Lubik, Rafał Buchali i 
najgłośniejszy kibic, kierow­
ca Paweł Kaźmierczak. Po 
zawodnikach widać ile wysił­
ku włożyli w osiągnięcie tego 
sukcesu. Na koszulkach trud­
no doszukać się suchego miej­
sca. Najbardziej żal Łukasza 
Dopieralskiego, który grał z 
wysoką gorączką, ale podob­
nie jak pozostali jego koledzy 
spisał się znakomicie. W ostat­
nim meczu turnieju drużyna 
ze Stęszewa przegrała z Go­
styniem 0:2 (23:25,8:25). Siat­
karze pierwszych trzech ze­
społów oraz ich trenerzy zo­
stali uhonorowani medalami. 
Wszystkie zespoły zostały na­
grodzone pucharami, dyplo­
mami i plakietkami. WIS

Bartosz Jerzyk 
Klasa 8d 
181 cm

Łukasz Dopieralski 
Klasa 8d 
181 cm

lakub Plóciennik 
Klasa 8d 
177 cm

Łukasz Zagozda 
Klasa 8d 
170 cm

KOŃCOWA
KOLEJNOŚĆ

1. SP1 Turek 6  6:1
2. SP1 Gostyń 5  4:2
3. SP18 Kalisz 4  2:4
4. SP2 Stęszew 3 1:6

Piotr Ostrouch 
Klasa 6a 
173 cm

Marcin Szczapiński 
Klasa 8a 
185 cm

Hieronim Łęgosz 
Trener

Mateusz Fibich 
Klasa 8d 
178 cm

Marcin Grzesiak 
Klasa 6b 
167 cm

Uczący sukces
medalem, powróciła z Mistrzostw 
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polski. Ostatecznie sklasyfiko­
wany został w gronie zawodni­
ków, którzy zajęli miejsca 5-8. 
Trzeci z turkowian Tomasz 
Adamkiewicz (kat. do 60 kg) 
odpadł już w eliminacjach, tra­
fiając na bardzo silnego prze­
ciwnika ze Śląska.

Turkowskim zawodnikom 
towarzyszyli działacze klubo­
wi, a zarazem trenerzy Wło­
dzimierz Rygiert i Paweł Ko­
rycki. Wyjazd ekipy na Mi­
strzostwa był możliwy dzięki 
wsparciu Starostwa Powiato­
wego. Kolejne Mistrzostwa 
Polski (tym razem w kata), na 
które pojadą karatecy TKK, 
odbędą się jeszcze w tym ty­
godniu w Warszawie, (art)

Wysoka temperatura pa­
nująca w dniu rozgrywania 
mistrzostw wymagała od star­
tujących wielkiego wysiłku, 
aby toczyć zaciętą rywaliza­
cję o jak najlepsze miejsce, za­
pewniające zakwalifikowanie 
się do finału wojewódzkiego 
Wielkopolskich Igrzysk Mło­
dzieży Szkolnej. W indywidu­
alnej rywalizacji dziewcząt i 
chłopców z gimnazjów i 
ósmych klas szkół podstawo­
wych premiowane awansem 
były pierwsze cztery miejsca. 
Bardzo dobrze spisali się re­
prezentanci powiatu tureckie­
go, którzy wywalczyli osiem 
tytułów mistrzowskich i dwa 
wicemistrzowskie, pięć razy 
zajęli trzecie miejsce i cztery 
razy -  czwarte. W finale wo­
jewódzkim młodzi lekkoatle­
ci z naszego powiatu repre­
zentować będą szkoły: SP2 i 
SP4 z Turku oraz ZS z Dobrej 
i. ZS z Władysławowa.

We wtorek, 16 maja na stadionie ZSR w  Kacz­
kach Średnich zostały rozegrane finały rejonowe 
indywidualnych mistrzostw w lekkiej atletyce gim­
nazjów i kl. VIII szkół podstawowych oraz druży­
nowe mistrzostwa szkół ponadpodstawowych.

Upalna rywalizacja
Miejsca zajęte przez repre­

zentantów powiatu tureckie­
go, premiowane awansem;

Dziewczęta: lOOm -  1. 
Agnieszka Gromada (ZS Do­
bra) 2. Agata Trocha (SP2 
Turek); 300m  pł. -  1. Anita 
Sochacka (SP4 Turek); 
600m  -  3. Sylwia Gruszczyk 
(SP4 Turek); lOOOm -  3. 
Agnieszka Pokrywiecka (ZS 
Władysławów); Skok w dal
-  2. Agata Trocha (SP2 Tu­
rek) 3. Agnieszka Gromada 
(ZS Dobra); Rzut dyskiem
-  1. Monika Kruk (SP2 Tu­
rek) ; Skok wzwyż -  4. Izabe­

la Iciek (ZS Władysławów); 
Rzut oszczepem -  4. Emilia 
Włodarczyk (ZS Dobra); 
Sztafeta 4x1 OOm -  3. ZS 
Dobra.

Chłopcy: lOOm -  1. Łu­
kasz Wąsik 4. Patryk Sro­
ka (obaj SP4 Turek); 
300m  pł. -  1. Konrad For­
nalski (SP4 Turek); Skok 
w dal -  1. Łukasz Wąsik 
(SP4 Turek); Rzut d ys­
kiem -  1. Sebastian Kacała 
(ZS Władysławów) 3. Zbi­
gniew Górski (ZS Dobra); 
Skok wzwyż -  4. Mariusz 
Kaźmierski (ZS Władysła­

wów); Sztafeta 4x1 OOm -  
1. SP4 Turek.

W rozgrywanych równo­
legle drużynowych mistrzo­
stwach szkół ponadpodsta­
wowych, rywalizację wśród 
chłopców zdecydowanie wy­
grali lekkoatleci ZSO z Tur­
ku, którzy zgromadzili na 
swoim koncie 13^1 pkt. Ko­
lejne miejsca zajęli: 2. ZSE 
Słupca (1096pkt.) 3. ZSB 
Konin (948pkt.) 4. LO Kle­
czew (782pkt.) 5. ZSZ Tu­
rek (204pkt.) 6 .ZSG Konin 
(65pkt.). W zmaganiach 
dziewcząt triumfowało LO 
Słupca (997 pkt.) przed II 
LO Konin (805 pkt.) i ZSO 
Turek 577 pkt.). Na czwar­
tej pozycji uplasowało się 
LO z Kleczewa, z dorob­
kiem 523 pkt. W finale wo­
jewódzkim wystąpią zespo­
ły, które zajęły pierwsze trzy 
miejsca.

WIS



Trzeba talent oddać ludziom” - Witold Lutosławski,

Kto planuje na sto lat zakła­
da las. Kto planuje na ty­
siąc, zakłada szkołę” - po­

wiedział dyrektor szkoły Hen­
ryk Kranc - dwadzieścia lat w 
perspektywie tysiąca to niewie­
le. Czas jubileuszu szkoły to 
czas szczególny, to czas dziele­
nia się radością z innymi. Jubi­
leusz to czas wdzięczności. Po­
dziękowania należą się przede

rolak, Elżbieta Kmieciak, oraz 
wiele innych osobistości życia 
kulturalnego, politycznego i 
społecznego miast i powiatu.. 
Gościem honorowym był pierw­
szy dyrektor szkoły muzycznej 
wTurku, a obecnie kapelmistrz 
orkiestry strażackiej Eugeniusz 
Grzelak.

Z okazji jubileuszu w szcze­
gólny sposób uhonorowano pra-

przeniosła się do wyremonto­
w anego budynku przy ulicy  
Kolskiej 2, będącego własno­
ścią państwa Głodowskich. Po­
wstała klasa skrzypiec, pod kie­
runkiem mgr Romana Paszkie­
wicza. Z roku na rok przybywa 
uczniów i nauczycieli. W mia­
rę m ożliwości poprawiane są 
warunki nauki, ulepsza proce­
sy nauczania i poprawia bazę

Muzyczne dw udziestolecie
wszystkim pani Marii Głodow- 
skiej i jej całej rodzinie.

Uroczystości z okazji 20 - Ję­
cia istnienia szkoły muzycznej I 
stopnia im. Witolda Lutosław­
skiego w Turku były niewątpli­
wie najważniejszym wydarze­
niem kulturalnym i społecznym  
ostatniego tygodnia w naszym 
mieście. Obchody jubileuszu tej 
niezwykle zasłużonej dla lokal­
nej społeczności placówki dy­
daktycznej miały szczególnie  
uroczysty charakter. Wśród za­
proszonych gości obecni byli 
między innymi: przedstawiciel 
Ministerstwa Kultury i Sztuki 
Eugeniusz Buda, wizytator re­
gionalny Małgorzata Bednarek, 
zastępca burmistrza Stanisław 
Poturała, Marian Gryt ze Staro­
stwa Pow iatow ego, Grażyna 
Milchalska z Rady Miasta, ks 
Grzegorz Molewski z parafii 
NSPJ, dyrektor szkoły muzycz­
nej I i II stopnia w Kaliszu An­
drzej Bujakowski, naczelnik  
W ydziału Oświaty i Kultury 
przy Starostwie Powiatowym  
Mirosław Mękarski, dyrektor 
ZSR w Kaczkach Jan Pawłowski, 
dyrektor Biblioteki Publicznej, 
Wanda Grześkiewicz, Dorota 
M ałachow ska z KWB „Ada­
m ów ’̂ .A , Andrzej Kałużny 
NSZZ „Solidarność”, Albin Zań- 
ko, Jadwiga Trojan, Bożena Ka-

Występy szkolnego chóru

cujących od samego początku 
istnienia szkoły. Listy gratula­
cyjne od M inistra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego Kazi­
mierza Michała Ujazdowskiego 
z rąk przedstawiciela Eugeniu­
sza Budy otrzymali: księgowa 
Barbara Józefowicz, sekretarz 
Teresa Krawczyk oraz nauczy­
ciele, Ewa Kukluska, Marian 
Nowakowski Piotr Piasecki i 
Jan Uraban, za całokształt pra­
cy dydaktycznej i wychowaw­
czej.

Państwową Szkołę Muzycz­
ną I stopnia w Turku utworzo­
no w dniu 1 sierpnia 1979 roku. 
Rozpoczęła swoją działalność w 
siedzibie Społecznego Ogniska 
Muzycznego, mieszczącego się 
w budynku przy ul. Kaliskiej 
14. P ierw szym  dyrektorem  
Państwowej Szkoły Muzycznej 
został Eugeniusz Grzelak, a na­
uczycielami, Ewa Kukulska w 
klasie fortepianu i perkusji, 
Aleksandra Marciniak w klasie 
akordeonu i Marian Nowak - in­
strumentów dętych. W okresie 
pierwszego roku działalności 
naukę w szkole rozpoczęło 30 
uczniów. Do dyspozycji mieli 6  

pianin, 2  akordeony, perkusję i 
dzwonki, zakupiono także me­
ble i pomoce naukowe. Klasę 
p ierw szą  u kończyło  24 
uczniów. W 1980 roku szkoła

instrumentalną. Od 1983 roku 
opiekę nad szkołą zaczyna spra­
wować Przedsiębiorstwo Bu­
dow nictw a K om unalnego w 
Turku. W roku szkolnym 1984- 
85 prowadzony jest pełny cykl 
kształcenia, liczba uczniów wy­
nosi 123 osoby, grono pedago­
giczne tworzy 1 2  nauczycieli: 
mgr Eugeniusz Grzelak-dyrek- 
tor mgr Ewa Kukulska, mgr 
Elżbieta Górska, Piotr Piasec­
ki, Marian Nowak, mgr Karin 
Walter, mgr Jan Urban, mgr 
H enryk Kranc, mgr Roman 
Paszkiew icz, mgr Kazimierz 
G ośliński, Dariusz Bagiński, 
mgr Brygida Szylberg. Naukę 
prowadzi się w 9 klasach in­
strum entalnych: fortepianu, 
akordeonu, perkusji, trąbki, fle­
tu, gitary, saksofonu, klarnetu, 
sk rzyp iec  M łodzi m uzycy  
uczestn iczą w coraz liczniej­
szych koncertach i występach, 
szkoła organizuje koncerty dla 
mieszkańców miasta, dla tur- 
kowskich zakładów pracy. 2 2  

lu tego  1995 nadano szkole  
imię Witolda Lutosławskiego. 
Wielu absolwentów szkoły nie 
skończyło nauki na I stopniu 
ale poszli do liceów  muzycz­
nych i dalej ha studia. Najpopu­
larniejsze szkoły do których  
nasi ab so lw en ci chodzą to: 
szkoła muzyczna II stopnia w 
Kaliszu , Łodzi i w Poznaniu, a 
wśród uczelni należy wymienić 
Akademie Muzyczne w Warsza­
wie, Poznaniu i Gdańsku. Wie­
lu otrzymało pracę w szkołach, 
inni pozakładali swoje zespoły 
lub występują w znakomitych 
kapelach.

Szkoła wypromowała wielu 
znakomitych muzyków i arty­
stów. To oni corocznie uświet­
niają rocznicowe obchody bio­
rąc udział w tradycyjnych kon­
certach absolwentów. Z okazji 
przypadającego w tym roku ju­
bileuszu przygotowano aż pięć

Bal kolorów
P od hasłem „Żyjmy w zgodzie 

z przyrodą, w przedszkolu 
nr 7, odbyła się w dniu 19 

maja 2 0 0 0  roku impreza mająca na 
celu propagowanie zdrowego spo­
sobu życia, zgodnie z przyrodą i 
otaczającym nas środowiskiem. 
Każda grupa przedszkolaków mia­
ła wybrany swój kolor oraz przy­
pięte odpowiednie emblematy. 
Zieloni, listki i żabki, Czerwoni, 
truskawki, grupa Żółtych słonecz­
ka, Niebieskich chmurki, a Poma­
rańczowych, pomarańcze. Przy ro­

bieniu strojów i doborze kolorów 
pomagali rodzice, natomiast 
wszystkie inne dekoracje wykony­
wali opiekunowie z przedszkola. 
Zabawę poprowadzili Anna Toma­
szewska nauczycielka z przed­
szkola i Michał. Mielczarek na­
uczyciel rytmiki. Przyglądała się 

' temu wszystkiemu Bożena Kubic­
ka wizytator z turkowskiej delega­
tury która była wręcz zachwyco­
na tak wspaniałą zabawą i pomy­
słowością dzieci a także ich fan­
tazja i zręcznością. Dzieciaki

świetnie się bawiły, tańczyły tań­
ce ludowe i dyskotekowe, śpiewa­
ły i chętnie uczestniczyły w licz­
nych konkursach na temat ekolo­
gii (były to proste pytania dotyczą­
ce środowiska naturalnego). Naj­
głośniej i najzabawniej było pod­
czas śpiewania piosenki „Hej, hej 
sokoły”. Na ścianach widniały ha­
sła „ Nie zaśmiecaj ziem i”, 
„Chrońmy naszą przyrodę”, „Z 
ekologią na ty”. Na koniec Michał 
zaprosił wszystkie kochane dzie­
ciaki do wspólnej kolorowej dys­
koteki. W imprezie uczestniczyły 
wszystkie dzieci uczęszczające do 
przedszkola.

Stella Perlich

Reaktywowany kwintet akordeonistów

koncertów. Pierwszego mieli­
śmy okazję wysłuchać tuż po 
części oficjalnej. Swój niemały 
już kunszt artystyczny zapre­
zentowali: chór szkoły muzycz­
nej w Turku pod dyrekcją Ra­
dosława Darula, k larnecista  
Wojciech Okupny uczeń III kla­
sy PSM I st. w Turku, Krzysz­
tof Urbaniak (organy) ki.II 
PSM II st. w Łodzi Anita Gap- 
ska (flet) Edyta Gapska (forte­
pian) Anna Grabowska (skrzyp­
ce), Tomasz Piasecki (akorde­
on) uczniowie PSM II st. W 
Kaliszu, a także Paweł Siwiński 
(akordeon) uczeń ki. III Li­
ceum Muzyczftego w Poznaniu, 
Andrzej B laszczyk  (puzon) 
PSM II st. w Warszawie. Mło­
dzi artyści wykonywali przed 
licznie zgromadzoną publiczno­
ścią utwory znanych kompozy­
torów polskich (St. Moniuszki, 
W. Lutosławskiego, F.Chopina) 
i zagranicznych (F.Faure, K. 
Miascow, Pablo de Serasate, 
L.Francelli).

18 maja w auli Szkoły Podsta­
wowej nr. 5 koncertowały zespo­
ły rytmiki Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia w Koni­
nie pod kierownictwem  mgr 
Elżbiety Kmieciak oraz Akade­
mii Muzycznej im. I. J. Paderew­
skiego w Poznaniu pod kierun­
kiem adiunkt Beaty Muraszko. 
Studentki Dyrygentury Chóral­
nej, Edukacji Muzycznej i Ryt­
miki Akademii Muzycznej w Po­
znaniu wykonały utwory: J. S. 
Bacha, T. Albinioniego, H. M. 
Góreckiego, M. Musorgskiego, 
A. Mozarta, Johanna S. Bacha, 
A. Blocha, T. Keemsa i W. Kila­
ra.

Gwiazdą trzeciego koncertu 
absolwentów który odbył się 19 
maja o godz.18.00, w sali kon­
certowej PSM I st. był Turkow­
ski Kwintet Akordeonowy w 
składzie: Tomek Piasecki, Da-

mian Kujawski, Paweł > o, 
Krzysztof Białas i Pi°tr :ace 
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iKHO TURKU

Pierwszy religijny
Szkota Podstawowa w Kaczkach Średnich, była gospodarzem I Kon­

kursu Piosenki Religijnej. Wzięto w nim udział kilkudziesięciu wykonaw­
ców, uczniów pięciu podstawówek z gminy Turek.

^ U lą ls z y  z e  sfr. 1
 ̂teraz może słowo o uczestnikach, czyli 

0Przedsiębiorcach i ich firmach. W impre- 
uczestniczyło ich 42, z tego 39 z Turku. 

Prócz prezentujących się miejscowych po­
etów, i caiej gamy obecnych na naszym 

'nstytucji finansowych, na terenach

°wskich dominowały średnie i małe fir- 
'5zczegóinie z branży gastronomicznej i 

jj/ĵ czej. Dla wszystkich była to świetna 
^ ado zaprezentowania się turkowianom 
<, ei °kazałości.

^ukczną rangę wydarzenia doceniły
ne osobistości. Oto można byłojOStiw

is^. Przechadzających się przed sto-
S l ,  ~"•iw m' ’n' star°stę Broniszewskiego, 
SzulCaStrza barczewskiego, burmistrza 
^.przewodniczących rad, powiatu -  

i miasta -  Pakułę. Że o tuzi- 
n̂yĉ  n'e wspomnę. Całości towa- 
°Prawa muzyczna, tradycyjnie już 
.WystęPy karateków i występy co- 

Vrs^  ̂aktywnego w mieście Bractwa

Podsumowując, należy podkreślić, że 
przeprowadzeniem sobotniej imprezy, tur- 
kowscy przedsiębiorcy mocno zaakcento­
wali swoją obecność w miejscowym życiu 
publicznym. W osiągnięciu tego nie stanął 
im na przeszkodzie towarzyszący „Dniu 
Przedsiębiorcy” chłód i deszcz.

e i Turku
Aby impreza w przyszłości rozwijała się, 

warto pomyśleć o merytorycznej oprawie 
całości. Ot chociażby, wzbogaceniem impre­
zy może być w przyszłości np. seminarium 
typu „Mała przedsiębiorczość a samorząd 
lokalny”. Warto także chyba wcześniej 
uprzedzić, szczególnie drobnych wystaw­
ców o kosztach imprezy, które w tym roku 
oscylowały wokół 5 tys. zł. Natomiast przed­
siębiorców nieobecnych na imprezie dobrze 
byłoby jeszcze na gorąco teraz odwiedzić. 
Jednych przeprosić za pominięcie, a innych 
zobligować do uczestnictwa w przyszłości. 
Wszystko to ułatwić może wzmocnienie śro­
dowiska przedsiębiorców w powiecie turec­
kim. A o to wszak chodzi.

2 0 0 0  r.

nie Paruszewskiej - ZSP Slodków. Drugie 
zajęła Andżelika Witkowska z tej samej szko­
ły, a trzecie Iwona Okońska - SP Cisew. Za 
najlepszy zespół uznano reprezentującą go­
spodarzy grupę wokalno-instrumentalną w 
składzie: MartaTargowska, Sylwia Leśniew­
ska, Ewa Wierczyńska, Anna Pawlak, Piotr 
Pańczyszyn i Szymon Dynia - akompania­
ment. Drugie miejsce zajął zespół z SP Chle­
bów, a trzecie z SP Turkowice.

Nagrody książkowe dla wszystkich  
uczestników konkursu ufundowali probosz­
czowie czterech parafii, obejmujących swo­
im zasięgiem gminę Turek, a słodki poczę­
stunek Rada Rodziców przy SP Kaczki Śred­
nie. Dyrektorka tej szkoły Ewa Krauze po­
wiedziała nam, że była to bardzo ciekawa 
impreza, która będzie kontynuowana w 
przyszłych latach. Do jej sukcesu przyczy­
niły się w dużym stopniu Wiesława Kustosz
- katechetka i Alicja Kolenda - nauczyciel­
ka. (art)

Bywalcy Tawerny twierdzą, że początko­
wo byli traktowani jako gniazdo rozpusty i 
hazardu, kilkakrotnie odwiedzała ich policja:
-  Teraz jest trochę lepiej.

Na razie nie wiadomo jaki będzie dalszy 
los Tawerny. Młodzi mieszkańcy Turku, któ­
rzy znaleźli pomysł na spędzanie wolnego 
czasu mają jednak nadzieję, że „jakoś” to 
będzie. -  Dużo pieniędzy włożyliśmy w ten 
klub. Chcielibyśmy tylko zarobić na 
czynsz -  mówią.

Rycerze zapewniają natomiast, że nadal 
będą ćwiczyć. Marzą o tym, by w przyszłości 
stanąć oko w oko z przeciwnikiem na kon­
kursie z prawdziwego zdarzenia. ach

'% k >kty sposób na spędzenie 
tych C2asu zna,azło kilkunastuX
W  Mieszkańców Turku. Każ- 

chwilę spędzają na szlifo­
w i  ec,1nik walk mieczami, szty- 

^Poram i. Nieźle radzą so- 
W j 6 ^iewczyny. Rycerskie po- 
^ „ i^ g r y w a ją  się niemal co- 

,,Pod Zielono- 
” . Współcześni ryce- 

„Tura” dzia-

Festiwalowi widzoweie
Konkurs przeprowadzono osobno w kon­

kurencji solistów i zespołów. Nie uczestni­
czyły w nim jedynie dzieci ze Szkoły Pod­
stawowej w Żukach. Na scenie ustawionej 
na górnym holu budynku szkoły, młodzi 
śpiewacy zaprezentowali szeroki repertuar 
pieśni religijnej. Najczęściej były to mało 
znane, rytmiczne utwory. Śpiewane teksty 
zawierały wiele ponadczasowych przesłań.

Wyrównany, wysoki poziom sprawił, że 
komisja konkursowa w składzie: ks. prałat 
Kazimierz Tartanus, ks. Henryk Wysocki - 
proboszcz parfii Kaczki, Jan Owczarek - wójt 
gminy Turek, Karol Mikołajczyk - radny z 
tej gminy, miało nie lada orzech do zgryzie­
nia, chcąc wyłonić najlepszych. Obrady 
trwały ponad czterdzieści minut W tym cza­
sie ks. Grzegorz z parafii NSPJ w Turku, 
uczył uczestników konkursu i widzów no­
wych piosenek. Bawiono się wspaniale.

Werdykt juri był następujący. Pierwsze 
miejsce w kategorii solistów przyznano An-

Zabawa w rycerzy
-  Wielu z nas od dawna fascynowały 

sztuki walk. W pewnym momencie po­
stanowiliśmy spróbować jak to jest z 
walkami średniowiecznymi. Taka była 
nasza droga do utworzenia Bractwa -  
poinformował jeden z rycerzy, Robert Kat- 
schmarów. W tej chwili w Bractwie „Tura” 
działa około 2 0  młodych ludzi, głównie lice­
alistów i studentów. -  Cały czas docho­

dzi ktoś nowy. Okazuje się, że taką pa­
sję ma wiele osób -  mówią turkowscy ry­
cerze.

W Bractwie „Tura” obowiązują słowiań­
skie stroje. Projektuje je i szyje Dagmara 
Gotter. -  Skąd wiem jak powinny wyglą­
dać? Byłam na kilku zjazdach, tam pod­
patrzyłam -  opowiada. Rycerze ubrani są w 
płócienne tuniki, które ozdabiają skóry. Do 
walki służą im 4 półtoraręczne miecze, 2 jed­
noręczne, topory obusieczny i jednosieczny, 
kilka sztyletów. Obecnie rycerze pracują nad 
kolczugą.

Świetnie w roli walczących rycerzy wypa­
dają też dziewczyny, które -  jak zapewniają 
chłopcy -  wiele razy zwycięsko wyszły z po­
tyczki: -  Najbardziej liczy się technika. 
Mniej siła. Dlatego dziewczyny radzą so­
bie tak dobrze. Siniaki po walce z nimi 
bolą wiele tygodni.

Niektórzy turkowianie przyzwyczaili się 
już do walczących na ulicach młodych ludzi. 
Często można ich zobaczyć w parku przy 
MDK. Najwięcej jednak czasu spędzają w 
nowo powstałej Tawernie „Pod Zielonookim 
Smokiem”: -  Początkowo miał to być pub 
irlandzki. Okazało się jednak, że potrze­
by są różne. I tak można u nas posłu­
chać szant, metalu. Jest miejsce na po­
skakanie w rytm muzyki. Kto chce może 
pobawić się w internecie, wypić pepsi, 
piwo, pogadać z przyjaciółmi. Każdy znaj­
dzie cos dla siebie.

1 1



ECHO TURKU

JuilJJiW
Jubileusz 80-lecla istnie­

nia, obchodzi Ochotnicza 
Straż Pożarna w Kowalach 
Pańskich gmina Kawęczyn.
Z  tej okazji odbyła się do­
niosła uroczystość z udzia­
łem wielu gości.

Jubileusz połączono zgminnymi 
obchodami „Dnia Strażaka”. Po 
zbiórce pododdziałów na placu przy 
strażnicy OSP, na czele z orkiestrą 
OSP Tokary, przemaszerowano do 
kościoła parafialnego. Tam odpra-

później na ziemi parafilanej zbudow- 
no remizę. Służyła ona nie tylko do 
przechowywania sprzętu gaśnicze­
go, ale również jako gminne cen­
trum kultury. Tutaj organizowano 
przedstawienia i ludowe zabawy. Po 
II wojnie światowej reaktywowano 
jej działalność. W 1960 roku roku 
kupiono działkę i wmurowano ka­
mień węgielny pod nową strażnicę. 
Budowę zakończono siedem lat 
później. Pierwszego samochodu 
marki żuk, jednostka dorobiła się 
w 1971 roku. Obecnego bojowego

OSP Milejów, proboszcz parafii 
Tokary. Odznaczenia wręczali Mi­
kołaj Kołodziejczak - prezes Zarzą­
du Wojewódzkiego Zw.OSP RP 
oraz wiceprezes Jan Nowak.

Goście, a wśród nich wicestaro- 
sta Marian Gryt i mł. brygadier 
Leonard Soja - komendant powia­
towy PSP, przekazali prezesowi 
Górnickiemu listy gratulacyjne i 
życzenia. Przyjaciel strażaków z 
gminy Kawęczyn poseł Ireneusz 
Niewiarowski nie mógł ze wzglę­
dów rodzinnych przybyć na tą uro-

Po mszy przemaszerowano do remizy
wioną została msza święta w inten­
cji strażaków. Po powrocie gości 
powitał Zenon Tomczyk - prezes 
Zarządu Gminnego OSP Po odczy­
taniu aktu erekcyjnego, prezes Syl­
wester Górnicki przedstawił rys hi­
storyczny jednostki OSP w Kowa­
lach Pańskich.

Powstała w 1920 roku z inicjaty­
wy mieszkańców wsi. W cztery lata

stara otrzymano w 1990 roku. W 
1997 roku OSP Kowale Pańskie" 
włączono do krajowego systemu ra­
towniczo-gaśniczego .

Medalami „Za zasługi dla pożar­
nictwa” oraz odznakami „Wzoro­
wy strażak” uhonorowano ponad 
dwudziestu druhów. Był wśród 
nich powiatowy kapelan strażacki, 
ksiądz Antoni Janicki - członek

czystość. Przysłał swojego bliskie­
go współpracownika Tomasza 
Nużkiewicza, który przekazał w 
jego imieniu strażakom z Kowali 
Pańskich, moc najserdeczniej­
szych życzeń. Uroczystość zakoń­
czył koncert orkiestry dętej pod 
batutą Eugeniusz Grzelaka, pod­
czas którego goście wpisywai się 
do „Złotej Księgi”. (art)

Przykona

W Gąsinie gm. Turek, odby­
ła się uroczystość nadania 
sztandaru tamtejszej jed­

nostce Ochotniczej Straży Pożar­
nej. Rozpczęła ją msza święta w 
kościele parafialnym w Kaczkach, 
podczas której ksiądz proboszcz 
Henryk Wysocki poświęcił sztan­
dar, na którym widnieje napis: 
„Bogu ojczyźnie na chwałę, biinie- 
mu na pomoc”. Samochodami bo­
jowymi na sygnłach, strażacy prze­
jechali do Gąsina. Tam pod remi-

M a ją  już
zą prezes Mieczysław Czaja powi­
tał przybyłych gości, podziękował 
wszystkim ofiarodawcom, którzy 
przyczynili się do sfinansowania 
wykonania sztandaru. Przedstawił 
też w kilku słowach, krótką bo za­
ledwie dziewięcioletnią historię 
swojej jednostki. Wiele ciepłych 
słów skierował pod adresem Ry­
szarda Papierkowskiego - prze­
wodniczącego Rady'Gminy w

wszystko
Przykonie, który zachęcając pod­
czas jednego z zebrań przyczynił 
się do jej zawiązania. W ciągu tych- 
kilku lat, zaadoptowano napotrze- 
by straży były „Dom Ludowy”, 
dorobiono się mundurów, sprzętu 
gaśniczego, samochodu do jego 
transportu i wreszcie sztandaru.

Po akcie symbolicznego wbija­
nia gwoździ w jego drzewiec, Sta­
nisław Kujawiński - prezes Zarzą­
du Gminnego OSP RP odczytał akt 
nadania. Oficjalnego przekazania 
strażakom z Gąsina dokonał Miko­
łaj Kołodziejczak - prezes Zarządu 
Wojewódzkiego. On też w towarzy­
stwie swojego zastępcy Jana Nowa­
ka, będącego jednocześnie preze­
sem Zarządu Powiatowego OSP, 
odznaczył jedenastu strażaków. 
Złotym medalem „Za zasługi dla 
pożarnictwa” uhonorowano preze­
sa Czaję. Srebrne medale otrzyma­
li Józef Kasprzak i Bogumił Gajew­
ski, a brązowe: Arkadiusz Czaja, 
Mirosław Maciejak, Roman Raź- 
nięwski. Pięciu wręczono odznaki 
„Wzorowy strażak”. Uroczystości 
zkończyła zabawa ludowa, (art)Przekazanie sztandaru

V\l sobotę 27 maja 2000 r. w Brudzewie na terenie 
boiska sportowego przy Szkole Podstawowi 

odbędzie się festyn sportowo-rekreacyjny

4' i
1 f ^

W  p ro gra m ie  m .in .:

Biegi Kasztelańskie 
Pokaz walk rycerskich J

^ W ie lką  atrakcją festyny będzie występ 
zespoły “BAHAMAS", który zaprezentuj® 
największe hity z programu “DISCO

^W ieczorem zabawa taneczna przy 
dźwiękach zespoły “ARISTON”

W czasie trwania festynu będą czynne stoiska ze słodyczami, 
napojami oraz dla każdego darmowa grochówka z kuchni polskiej. 
Odbędą się taks atrakcyjne występy dzieci i młodzieży GOK-u 
oraz inne atrakcje. Serdecznie zapraszamy ! ! !

W Turkowicach, odbyły się 
Mistrzostwa Gminy Tu­
rek w biegach przełajo­

wych. Ich organizatorem była ko­
misja oświaty, kultury i porządku 
publicznego Rady Gminy. Uczest­
niczyło w nich 87 uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjalnych. W 
zależności od wieku i płci, mieli do 
pokonania od 500 do 1000 m. Tra­
sę na obrzeżu lasu, wyznaczyli na­
uczyciele ze Szkoły Podstawowej w 
Turkowicach. Nad prawidłowym 
przebiegiem rywalizacji czuwali 
członkowie komisji i „wuefiści”.

Najlepszymi biegaczami w po­
szczególnych kategoriach byli: 
Klasy IV - dziewczęta (5 0 0  m) 
l.Natalia Bąkowska - SP Żuki 
2. Małgorzata Kaczmarek - ZSP 
Słodków
3. Monika Weber - ZSP Słodków 
Klasa IV - chłopcy (500  m)
1. Emil Rat - ZSP Słodków 
2. Damian Zięba - ZSP Słodków 
3. Arkadiusz Wilczyński - SP Tur­
kowice
Klasy V-VI dziewczęta (6 0 0  m)
1. Justyna Bogacka - SP Cisew 
2. Anna Pawlak - SP Kaczki Średnie

3- Angelika Niespodziańska

Turkowice
Klasy V-VI chłopcy (800
1 Emil Kolęda - SP Turkotf  
2. Robert Bekalarek - ZSP l
ków ycpSłO^F3. Tomasz Żurawski-Z'3  ^
Klasy VIII SP i I Gim' '
częta (8 0 0  m) k0#

Edyta Lotzwik - S?^  M

SPZ”>
2. Anna Łukaszewska
3. Karolina Świtaj 
Klasy VIII i I Gim
( 1 0 0 0  m) p s lo ff,

Kamil T yczina-Z ST ^'';

ZSP

*a

h
pif
h

i.
2.
3. .ii fi

Kamil Tyczina 
Dariusz Sobczak - ZSP^0̂ r  
Marcin Witkowski 1

ków p
Dyplomy wręczył 1 ^  

Owczarek - wójt graiay$  
Radny Andrzej Wojtkowiak
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W dniach 29-30 kwietnia w* 
Krakowie rozegrano I i II 
eliminację tegorocznych 

indywidualnych mistrzostw Polski 
w motocyklowych rajdach obser­
wowanych. W kategorii młodzi­
ków Tomasz Świtalski zajął dru­
gie miejsce, a Łukasz Grzybowski 
trzecie. Tuż za podium uplasował 
się Marcin Adamek. Szósty był 
Michał Brzyszcz. Na ósmym zo­
stał sklasyfikowany Krzysztof Sta- 
wieraj. W Krakowie odbyło się też 
uroczyste wręczenie pucharów i 
dyplomów w indywidualnej rywa­
lizacji za rok 1999. W oficjalnej kla­
syfikacji w kategorii młodzików 
tytuł pierwszego wicemistrza wy­
walczył Łukasz Grzybowski. Tytuł 
drugiego wicemistrza ex aeąuo

przypadł Marcinowi
Michałowi BrzyszcZ°^
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Ury i spor­

tu nadrzędnym zadaniem jest 
jednak inspirowanie, pomoc w 
organizacji, współfinansowanie. 
Przykładem tego są ostatnio zor­
ganizowane Turkowskie Dni 
Europy.

META: Jak odnosi się  Pan 
do niskiego poziomu sportu  
w szkołach średnich? Czy rze­
czywiście jest tak fatalnie?

M.M.: Nie zgadzam się z tym 
do końca, bo przecież mamy 
najlepszą szkołę rolniczą w lek­
kiej atletyce w Polsce, mamy 
rekordzistów Polski juniorów, 
olimpijczyka, przedstawicieli 
na Mistrzostwach Polski Junio­
rów i medale z tych imprez. 
C zego w ięcej chcieć? To 
wszystko jest oczywiście w sfe­
rze lekkiej atletyki, gdzie pra­
cuje Maraton, szkoła w Kacz­
kach i nasze LO. Szkoły zaś 
same nie są w stanie działać i 
funkcjonować w sferze sportu 
bez żadnego wsparcia.

META: M łodzież n ie  ma 
warunków do rozwoju fizycz­
nego. N ie mamy przecież po­
rządnej hali sportowej. Wła­
śn ie , czy powstanie takowa?

M.M.: O so b iśc ie  jestem  
„za”. Na razie mamy uchwałę 
strategiczną Rady Powiatu, któ­
ra budowę hali stawia jako je­
den z pierwszych celów, mamy 
złożone w nioski w Urzędzie 
Marszałkowskim i w Urzędzie 
Wojewódzkim, mamy bardzo 
konkretną wizję lokalizacji tego 
obiektu, a co najważniejsze 
mamy pieniądze na rozpoczę­
cie tej inwestycji. Czyli właści­
wie jesteśmy gotowi zacząć.

META: Jeżeli już coś budu­
jemy, to może poruszmy spra­
wę nowego liceum .

M.M.: Nowe liceum jest au­
tentycznie potrzebne, ale na­
tychmiast. Gdyby teraz funkcjo­
nowało, to byłaby to świetna 
sprawa. Natomiast przy takim 
cyklu i takich możliwościach fi­
nansowych, mogłoby ono naj­

wcześniej powstać za 5 -  6  lat, o 
ile zdobylibyśmy środki na jego 
budowę. Czy za 5 -  6  lat będzie 
ono potrzebne? Jeżeli wyobrazić 
sobie, że nowe liceum funkcjo­
nuje za 5 -  6  lat z takimi środka­
mi jakie dzisiaj są przekazywa­
ne, to potrzebne byłoby ono tyl­
ko za sprawą uczniów, których 
można byłoby rozm ieścić w 
trzech szkołach średnich i tym 
samym odciążyć dotąd istnieją­
ce, ale nie miałoby ono szansy 
się samo utrzymać, jeżeli finan­
sowanie byłoby takie jak obec­
nie. Rada Powiatu podjęła na 
ostatniej sesji decyzję, że raczej 
nie będzie to nowe liceum, ale 
powiem tak: decyzja ta oparta 
jest raczej na przesłankach fi­
nansowych obecn ie istnieją­
cych, więc jeżeli okaże się, że 
istnieją inne warunki finansowe 
i stać nas na to, to jeżeli istnieć 
będzie taka potrzeba, nie wątpię 
w to, że budowa zostanie rozpo­
częta.

CZESC!
W redakcji „METY” nastąpiły pewne zmiany i część „czar­

nej” roboty spadła na moje barki. Właśnie zastanawiałem 
się nad trapiącym mnie problemem -  czy młodzież spoza 
liceum czytuje „METĘ”? Starałem się przeprowadzić wśród 
kolegów sondę z której wynika, że oni w zasadzie mało co 
w ogóle czytają! Jednakże jak im pod nos wetknąłem naszą 
gazetę, byli pełni uznania. Chciałbym aby „META” była czymś 
od młodzieży dla młodzieży, a nie od licealistów dla liceali­
stów. Wiem, że szkoły średnie nie bardzo się kochają, ale 
nie powinno to przeszkadzać aby ktoś spoza ogólniaka na­
pisał cosik do „METY”. Wiem, że w zawodówce lub techni­
kum znajdują się ludzie, którzy są w stanie wymyślić jakiś 
felietonik, więc dlaczego nie mielibyście spróbować. Reak­
cja jest otwarta na wszelkie pomysły i gesty z Waszej stro­
ny więc postępujcie śmiało i nie wahajcie się ani chwili 
dłużej. Jeżeli nie chcecie odwiedzić naszej siedziby, to prze­
cież możecie napisać list lub wysłać e-mail. Równie dobrze 
możecie nie podawać swoich danych osobowych. TYLKO 
BŁAGAM WAS. POMÓŻCIE WE WSPÓŁREDAGOWANIU NA­
SZEGO SZACOWNEGO PISMA!!!

Teraz zapraszam Was do lektury, gdzie każdy znajdzie 
coś dla siebie. Miłego czytania życzy JOHANN

META: Jak potoczyła się  
sprawa łącznika między LO a 
Internatem?

M.M.: Należy najpierw zadać 
sobie pytanie co rozumiemy pod 
pojęciem łącznika? Istnieją bo­
wiem różne koncepcje jego przy­
szłej formy. Ja powiem tak: nie 
ma chyba sensu wydawać 2 , 1  

min. złotych na to, by uczniom 
wybudować szatnie. Szatnie są, 
tylko w fatalnym stanie. W LO 
brakuje natomiast izb lekcyj­
nych. Nie zmieni się zmianowo- 
ści zajęć, jeżeli wybuduje się

nowe szatnie, tylko potrzeba 
wybudować izby lekcyjne. Czyli 
nie koncepcja łącznika, w któ­
rym znajdować się będą szatnie, 
ale łącznika z izbami lekcyjnymi, 
co pozwoli wyprowadzić klasy z 
piwnicy i tam zrobić szatnie.

META: W reszcie coś w na­
szym Turku zaczęło się  dziać. 
Poczuliśmy, że jesteśm y w Eu­
ropie, nawet konkurs m ieli­
śmy w internecie. No właśnie, 
jak ie je s t Pana zdanie: do 
Unii, czy nie do Unii?

M.M.: Oczywiście, że do Unii, 
jest to przecież warunek cywili­
zacyjnego rozwoju i egzystencji. 
Natomiast istnieją jeszcze inne 
pytania: kiedy? i za jaką cenę? I 
tutaj możemy ewentualnie pole­
mizować.

META: Może kiedy indziej. 
Teraz mała zmiana tematu i 
bardzo proste pytanie: co są­
dzi Pan o „MECIE”?

M.M.: (dluuuuuuuuuuuuga 
chwila zastanowienia)
A...hmm...no...y...ehh To jest ta­
kie kokieteryjne z waszej strony 
pytanie (śmieje się), bo wy zada­
jąc je, nie chcecie usłyszeć tak 
do końca tego co m yślę, ale 
chcecie usłyszeć pochwały.

META: My możemy wyjść!! 
Pan powie do sitka co Pan są ­
dzi i luz ma ryja. Chcemy po 
prostu szczerej prawdy.

M.M.: „META” jest na tyle 
różna i różnorodna, poważna’ i 
niepoważna, że prawdę powie­
dziawszy każdy może znaleźć w 
niej coś dla siebie. Generalnie

„META” je.st dobra. Świetnie, że 
już młodzi ludzie zaczynają się 
bawić się w dziennikarzy, że 
mają taką szansę. Róbcie to da­
lej, bo robicie to dobrze, [w ow - 
nauczyciel sądzi, że uczeń robi 
coś dobrze -  P.K.]

META: Co robił Pan będąc 
w naszym wieku?

M.M.: Zdaje się, że już wtedy 
mi się pozmieniało, to znaczy 
przestałem chcieć być dobrym 
inżynierem, a postanowiłem być 
humanistą. Wtedy jeszcze grałem 
w siatkówkę, bawiłem się w teatr, 
radio... a zapomniałbym! W tym 
czasie pracowałem jako pomoc­
nik na budowach [stąd sylwetka 
Pana Naczelnika -  przyp. red]

META: Serdecznie dzięku­
jemy za naprawdę luźną roz­
mowę, herbatę [w czystych fi­
liżankach -  przyp. red] i jabł­
ka.

M.M.: Do zobaczenia.

Poza tymi pytaniami, na jaw 
wyszła sprawa nowej matury, o 
której informacji powinni udzie­
lać nauczyciele i dyrektorzy 
szkół [a tak w ogóle wyrazy głę­
bokiego współczucia Szanowni 
drugoklasiści -  przyp. red]. Py­
taliśmy też o koncert w Turku, 
w odpowiedzi na co otrzymali­
śmy odpowiedź o jakiejś wrze­
śniowej imprezie.

Z Panem Naczelnikiem roz­
mowę przeprowadziliśmy my: 

Piotr Król 
i Marcin Zbytniewski
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ŁOJ NOWA MATURA
T egoroczną maturę mamy już 

za sobą, więc maturzyści 
mogą spokojnie zastanawiać 

się co dalej. Ja zajmę się „postra­
chem” uczniów klas drugich i 
pierwszych naszego liceum -  zre­
formowanym egzaminem dojrzało­
ści. Zapewne wszyscy wiedzą, że na­
sze „kochane” Ministerstwo Eduka­
cji Narodowej zafundowało urodzo­
nym po 1 stycznia 1983 nową ma­
turę. Już chyba wszystkie gazety i 
telewizje w kraju prezentowały opi­
nie mądrych ludzi na ten temat. 
Szkoda, że nikt nie zapytał się o to 
nas, których to dotyczy; postano­
wiłem napisać swoje zdanie o no­
wym egzaminie dojrzałości.

„Będziecie zdawać nową matu­
rę” -  takie słowa usłyszałem, gdy 
przyszedłem do liceum. Niestety 
nikt nie poinformował nas o tym 
wcześniej, reforma szkolnictwa co 
prawda nas nie objęła, ale maturę 
musimy napisać „po nowemu”. Ro­
zumiem, że zmiana egzaminu doj­
rzałości jest konieczna, ale niech 
obowiązuje to gimnazjalistów, któ­
rzy są już uczeni pod kątem zre­
formowanej matury. Ponieważ my 
(obecni licealiści) mamy zdawać 
maturę zachodnioeuropejską, a

uczeni jesteśm y system em  
wschodnim. Jedyny plus jaki wi­
dzę w tej maturze to jednoczesny 
egzamin wstępny na studia. [Z 
ostatniej chwili: niektóre uczelnie 
wyższe i tak będą wymagały napi­
sania egzaminów wstępnych.] 
Minusów jest znacznie więcej. Aby 
zdać pomyślnie ten najważniejszy 
egzamin, musimy znać bardzo do­
brze język obcy. Jest tylko pewien 
problem, większość z nas uczyła 
się w podstawówce „gawarić pa 
ruskamu”, a z innymi językami 
różnie bywało. Warto też dodać, że 
najlepiej jest uczyć się osiem lat 
języka, który chcemy zdawać. Czy 
w ciągu czterech lat liceum zdoła­
my przyswoić sobie wiedzę z 
ośmiu? Kolejnym błędem panów z 
ministerstwa jest obowiązkowa 
matematyka. Z tego powodu 
wszystkie klasy, niezależnie od 
profilu, powinny mieć jednakową 
liczbę matematyk w tygodniu. W 
ten sposób zostaną zatarte różni­
ce między klasami humanistyczny­
mi i biol. -  chem. a klasami mat.- 
fiz. A przecież spora część huma­
nistów zdecydowała się na ten kie­
runek pod wpływem, delikatnie 
mówiąc, niechęci do matematyki.

Następny krok do zdania to na­
pisanie obszernej pracy wciągu 
czwartej klasy (praca magisterska 
w klasie maturalnej?). W tym tema­
cie ciągle wiadomo zbyt mało. Nie 
znamy nawet przykładowych te­
matów na jakie trzeba będzie pi­
sać, ale życie podpowiada, że nie 
będzie to coś łatwego. Ludzie nie 
próbujcie zrobić z nas chodzących 
komputerów, jak ktoś jest dobry z 
matmy to ją sobie weźmie jako 
przedmiot dodatkowy. Nikt nie jest 
dobry ze wszystkiego, ale dorad­
cy pana ministra są chyba innego 
zdania. Piszę doradcy, a nie pan 
minister, ponieważ sam minister 
Handke powiedział, że nie zdałby 
nowej matury. Dlaczego, więc nas 
na to skazuje? Jedynym wyjaśnie­
niem jest chęć zmniejszenia zatło­
czenia na studiach. Możliwe, że to 
się uda, bo jeśli matura będzie 
wyglądać tak jak to zapowiadają, 
to na studia (płatne!) dostanie się 
bardzo mało ludzi. Z resztą nawet 
jeśli ktoś zda tę maturę, to czy ma 
szansę na zdobycie jakiejś pracy? 
Co z tego, że będziemy mieć tęgie 
głowy od nauki, jeśli skończymy w 
kolejce po zasiłek.

Nie pozostaje mi nic innego jak 
powiedzieć: „Ucz się, Polaku ucz, 
bo nauka to potęgi klucz... jak wię­
cej kluczy zdobędziesz to może 
woźnym będziesz”. KOMETA

LICEUM kontra? ZAWODÓWKA
Mając do dyspozycji niewiel­

ki obszar redakcyjnego pa­
pieru , jaki pozostawiono 

nam w tym numerze „Mety” , po­
staramy się skomentować ( piastu­
jąc jednocześnie stanowisko bez­
stronne i rzeczowe) odwieczny pro­
blem, będący dla niektórych tema­
tem tabu - temat rywalizacji szkół: 
ogólnokształcącej i zawodowej.

M.: Często dzieje się tak, że li­
cealiści i uczniowie szkół zawodo­
wych nie potrafią się porozumieć.

O: Idzie o wszystko: o ubiór, o 
wymowę, o pochodzenie nasze, 
naszych rodziców, nawet o wybór 
klubu, do którego zmierzamy po 
lekcjach. A przecież w naszym 
maleńkim Tureczku warunki 
sprzyjają integracji. I choć psycho­
logiem nie jestem, to rozumienie 
tego problemu tłumaczyć należy 
wychodząc od podstaw.

M.: Utarło się wśród licealistów 
przekonanie, że zawodówka jest 
ostoją chamstwa i kiczu.

O: A właściwie to jak mówić w 
skrócie na uczniów zawodówki ?- 
zawodowcy?

M.: Dziewczyny w obcisłych 
spódniczkach, przefarbowane włosy, 
twarz z toną pudru, pomadki, buty 
na koturnach - to typowy obraz 
uczennicy ZSZ. U chłopaków jest 
inaczej, najbardziej rzucają się w oczy 
błyszczące nadmiarem umiejętnie 
wmasowanego żelu włosy.

O: Liceum nie jest zupełnym 
przeciwieństwem zawodówki, po­
nieważ co ósma prawie osoba iden­
tyfikuje się nawet czasem nieświa­
domie z ludźmi z zetki.

M.: Licealiści nie przywiązują 
zbytniej uwagi do ubioru.Tutaj styl 
nie jest narzucony. Każdy ma swo­
je trendy, a wiąże się to z wykształ­
ceniem w kręgu uczniowskim od­
miennych subkultur.

O: Istotna różnica jest w zacho­
waniu i podejściu do życia, czy na­

uki. Zawodówka traktowana jest jak 
miejsce wynajmu lokalu. Ludzie z 
zawodówki muszą szybciej doro­
snąć, szybciej też uczą się odpowie­
dzialności, a związane jest to z przy­
gotowaniem do zawodu. Nam po­
zostaje tylko... nauka.

M.: W tej kwestii nie zgadzam 
się z tobą. Uważam, że licealiści są 
bardziej odpowiedzialni co wiąże 
się z ambicjami na przyszłość. To 
przed nami otwierają się perspek­
tywy na przyszłość, oni skazani są 
na przesadzony wybór.

O: Zastanawiające jest tylko to 
dlaczego akceptujemy we własnym 
kręgu narkomanię, chamstwo, a 
nie dopuszczamy do nas ludzi z 
zewnątrz.

A TAKIE SĄ WYNIKI ANKIETY, 
PRZEPROWADZONEJ W 

KRĘGU MŁODZIEŻY

Wypowiedzi licealistów :
„To ludzie z marginesu , szpanu­

ją własną osobą.”
„Niektórzy są bardzo fajni, mam 

tam kilku znajomych i są OK. Mogę 
z nimi swobodnie rozmawiać; jest 
jednak wielu ( a właściwie stano­
wią oni tam większość),którzy szpa­
nują , nie są tolerancyjni, a są za­
rozumiali i zapatrzeni w siebie . 
Podziwiam ich jednak za szaleństwo 
i swobodny tryb życia oraz nie przej­
mowanie się niczym.”

„Ogólnie mam pozytywne nasta­
wienie do ludzi z zawodówki. My­
ślę , że jest to młodzież odrobinę za­
gubiona. Uważam , że niektórzy z 
nich są nietolerancyjni i egoistyczni 
, dlatego że są odtrącani przez mło­
dzież wyższego poziomu. Sądzę , że 
nie należy oceniać człowieka po tym 
do. jakiej szkoły chodzi. ”

„Środowisko ludzi z liceum i za­
wodówki to dwa różne światy. Nie 
uznaję tego drugiego środowiska , 
bo to zupełnie inny styl niż mój. To

jednak nie znaczy ,że akceptuję tyl­
ko ludzi takich jak ja.”

„Nie lubię ludzi z zawodówki, 
ponieważ ich sposób zachowania 
ma wiele do życzenia. Nie odpowia­
da mi ich styl bycia , środowisko lu­
dzi , w którym przebywam jest cał­
kiem inne, reprezentuję inną kul­
turę. Do zety chodzą idioci i półgłów­
ki są chamscy i odpychający. ”

Wypowiedzi uczniów zawo­
dówki :

„Mam kilku znajomych w liceum 
i śmiało się do tego przyznaję. Są 
naprawdę pomocni, zazdroszczę im 
swobody i wolnych , piątkowych wie­
czorów. ”

„Liceum to kupa chamstwa i ra­
sizmu. Poza tym u nas są fajne bab­
ki ,a tam ... Ludzie z liceum zadzie­
rają nosa. Szpanujecie, a tymcza­
sem nie znacie się na prawdziwym 
życiu”

„My i wy to dwa rożne światy, 
które nigdy się nie zrozumieją, wro­
gość ta przekazana została w ge­
nach. Nawet nasze szkoły znajdują 
się w bezpiecznej odległości. Osobi­
ście nic mnie to nie obchodzi. ”

„Goście z liceum to kujony, które 
nie potrafią gadać o niczym innym. 
Kiedy spotkam znajomą z podsta­
wówki to słyszę tylko -z kim masz 
polski, jak idzie ci w szkole, dużo 
wam zadają?-ble.

A przecież nie samym kuciem 
człowiek żyje. Ludzie nawróćcie się!”

„Spierd.... wy wszyscy”

M: Tak więc losy nasze w rę­
kach... naszych.

O: Może pan minister Handke 
wymyśli jakąś stosowną reformę, 
sprzyjającą integracji naszych 
szkól. A tymczasem „będziesz mi­
łował bliźniego swego jak siebie 
samego.”

Przesłanie pozostawiły: 
MAE & OMEGA

A w trakcie matur.
9 i 10 maja głównym tematem 

była oczywiście matura. Już po 
14.00 rzucały się w oczy zgarbio­
ne lub nienaturalnie wyprostowa­
ne, galowo wystrojone sylwetki.

Jednak nie o nich będę pisać, tyl­
ko o nieważnej w te dwa dni części 
młodzieży z ogólniaka -  o trzech po­
zostałych klasach. Jak chyba co roku 
w czas matur był dzień sportu i kino. 
Niestety nie orientuję się co działo się 
na imprezie nr 1 , gdyż nie stawiłam 
się tam. Natomiast o imprezie nr 2 
bardzo opowiem.

W roku ubiegłym zaserwowano 
nam superambitny film pt „Maszwia- 
domość”. Trzeba było zapłacić jak za 
normalny bilet kinowy, a ponadto se­
ans był obowiązkowy (nieobecność 
na nim kończyła s ię takimi samymi 
konsekwencjami jak nieobecność w 
szkole). Już wtedy, jako młodej pier w- 
szoklasistce, wydawało mi się to dziw­
ne: muszę zapłacić za obejrzenie fil­
mu (na który zresztą nie mam wiel­
kiej ochoty) .inaczej bowiem grożą mi 
nieusprawiedliwione godziny?

Ale było minęło.
Wróćmy do chwili teraźniejszej. 

Otóż 9 i 10 maja Starostwo Powiato­
we, Urząd Miasta i MDK (wszystko 
to oczywiście zTurku) zaszalały i zor­
ganizowały przegląd filmowy o pięk­
nym tytule „Współczesna Europa w 
filmie -  konfrontacja Hiszpania -  Pol­
ska”. Nie będę streszczała kolejnych 
filmów, gdyż same nazwiska reżyse­
rów mówią same za siebie: Almodo- 
var, Kieślowski. Chciałabym jednak 
opisać klimat na widowni kina.

Otóż 9 maja, oglądając pierwszy i 
drugi seans, oraz 1 0  maja pierwszy 
seans, czułam się jakbym oglądała 
popularny ostatnio serial -  sitcom. 
Pierwszy zgodny wybuch śmiechu

nastąpił po czołówce 
było jeszcze śmieszniej- 
biła się iście sielankô 3 
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Ostatnimi czasy głośno jest o wojach ' W.°^0s 
należących do „Bractwa Tura” . My równi©2
śmy troszeczkę o nich popisać.

Wszyscy spotkali się w „Tawer­
nie pod Zielonookim Smokiem". To 
właśnie pod dachem tego budyn­
ku narodziła się koncepcja założe­
nia Bractwa.

wali. Muszę
„wymachiwanie ^
lu” jest bardzo a 
względu na wiek ^  f
trzd* liczyć

Zaczęło się niewinnie. Od zwy­
kłego wymachiwania mieczem. 
Było przy tym dużo śmiechu i za­
bawy. Jednak niedługo potem za­
częto sięgać po miecz coraz czę­
ściej, aż w końcu dźwięk „półtora­
ków” nie ustawał.

Meta obserwuje Bractwo od sa­
mego początku. Wielu z nas często 
przesiaduje wTawernie i bardzo do­
brze zna tych wojów i wojowniczki. 
I muszę wam powiedzieć, że to cał­
kiem normalni ludzie - każdy z nich 
ma swoją rodzinę, swoje problemy. 
W pewnym momencie swego życia 
sięgnęli po miecz; no i się wpako-

są
bard^ksr
p < a

się s“ o iik

Wan3i przedk1 J.
rówm t̂el- 
nadg* „,0

wszysV
«ie

Wspomnę
którzy wojowmcy * *  

'

k

mieczem,
du, że wcześniej ■
1 to  on i właśnie ^ h- .j 
tych „młodszych”-0 Jfl J  
czyznom łatwiej j ^ ^ "  
kol wiek mają on'1 |( 
S1'ły  niż płeć piękni tfj
czy, ż e  kobietom %° 
dzi, znaczy to P° Pr°

cP'̂ atrudniej.
Cóż, zostało i*1 ! 

walkjak najwięcej wa«* . 
Losy ich będ*elpy

bieżąco.
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jeży#

O G Ł O S Z E N IE
Zarząd Gminy Przykona 

informuje
*e w dniu 06 czerwca 2000 r. o godz. 10.00 
odbędzie się w Urzędzie Gminy Przykona,

U ul. Szkolna 7, sala nr 33

PRZE TA RG u s t n y  n i e o g r a n i c z o n y

ira.- PrZedaż nieruchomości gruntowych, według niżej podanego 
lrowa' POl° Ż O n y c l1  w Przytonie, przeznaczonych w planie zagospo- 
Form, przestrzennego gminy pod budownictwo jednorodzinne. 

sPrzedaży-na własność.

c en a
w yw oław cza

/z ł/
5 .3 9 5 ,-

6 .1 3 3 ,-

6 .5 8 3 ,-

6 .900 ,-

;usja
£nie

6 .0 8 9 ,-

7 .6 7 5 ,-

w ysokość
w ad ium

/z ł/
5 4 0 ,-

6 2 0 -

6 6 0 ,-

6 9 0 ,-

610,-

7 7 0 ,-

nr księgi 
w ieczystej

36737

36737

36737

36737

36737

36737

Ilości ,S/Ujący d° Przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w wy-
'Koj nr j ’ ceny wywoławczej, na konto Urzędu Gminy Przykona / 
'\'adiUm ’ W term'n>e do 02 czerwca 2000 r. do godz. 13.30. 

h p OC2 7 - one przez uczestnika, który przetarg wygra, zalicza 
!|?llC2estnikaCeny naP)̂ c'a nieruchomości, a w przypadku uchylenia 

łceg0 a 2awarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzę­
ty

ni. ^Płacone przez uczestnika, który
( t # J  Te,*,: OCOnC P° zakr>ńr-7 fn in  n n p to rirnPer,Pin ,  °?C P° skończeniu przetargu. 

aplaty za nieruchomość

nie wygra przetarg zo-

!V

N ^ > > °w e
ać w

do dnia zawarcia aktu notarial-

'nformacje dotyczące nabycia działek budowlanych 
urzędzie Gminy Przykona, pokój nr 18, tel. 278-61-

" G Ł O S Z E N I E

;llł

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
-  Centrala

00-608 Warszawa, Al. Niepodległości 190, 
Pok. 103, tel./0-22/ 825-43-72, 825-99-57, 

fax 825-81-85

Sza Przetarg nieograniczony

ę^kieo ln" estycyjnego przy budowie budynku przy ul W Ti. î
V > * W a V UnKCji *nwestora Zastępczego w zakresie pełne-

yfikac'V ^Urku na siedzibę Placówki Terenowej KRUS.
lezarn?-- .lstotnych warunków zamówienia można odebrać w

li^ótyj. 'Viaj^Ceg°, pok. 103 lub przesyłką pocztową po uprzed- 
M>vnin u faxem-

2̂s 7  " 0 0  kontaktów z oferentami -  Roman Muszyński, 
4 3  7 2, 825 99 57 wew. 109, pok 103, w godz. 8.00 -

'0l JSfc
1»* I J
d"vł, i

0 P̂ia 2 n°n Crtę należy złożyć w siedzibie zamawiającego pok.
1C ' to».»ief6 '2 0 0 0 r ' d<>B“f c  ‘•S-00-

\ 5 >

będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji kra-

oru i ich znaczenie:
55%

L aic w Pełnieniu funkcji Inwestora Zastępczego 25% 

^ c j e  , Qł_Z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej 5%
2atrudnionych 5%.

P o szu k u jem y
G ^ J A W IC IE L I  f i n a n s o w y c h

n ictw o , za w iera n ie  u m ów )
HrE|1. p o ż y c z e k  i

“ T T Ó W  g o t ó w k o w y c h
P ó l c i z i e l c z y c h  K a s  

°W o O sz c z ę d n o śc io w y c h
Otokt: 0605 089 327

*0o0

ul. Milewskiego 10

w yd zie rża w i

sklep
w Słodkowie 
oraz
pomieszczenia 
w Przykonie 
na działalność 
usługową

C z y n s z  d z ie rża w n y  i pozostałe 
w arunki do u zgodnienia  
w  siedzib ie  spółdzielni. 

Te le fo n iczn y  kontakt 
pod nr tel. 2 7 8  55 24 

________ p. D o b ro w o lsk a  nee/DK

tel. 289 55 30 
0602 813 918

KREDYTY
gotówkowy bez poręczycieli 

ratalny na zakup towarów 

sam ochodow y 

leasing

TI ART
Turek , ul. O bw odn ica  Północna 3a 

0  2 8 9 -1 4 -6 6  1569/jg

ul. 3 Maja 106 
tel/fax 272-37-68

mf
i r  - L ó

- : '  ̂  SKLEP CZYNNY 10.00-18.00
Soboty-po uzgodnieniu

REKLfiMft W EchU 
TEL. 2 7 8  53 41

RESTAURACJA

organizujemy imprezy okolicznościowe

i na wynos 

| k  obiady abonamentowe

CENY KONKURENCYJNE
Turek, ul. Obwodnica Północna 3a 

»  289-14-66 1569/JG

G m i N E f j

N^TiUR'OjT|PR^R.II
> uzdrowienia metodą

TYBETAŃSK
► uzdrowienia REIKI

uniwersalna energia życia 
Gabinet czynny od 10.011 do 15.00 
Turek, ul. Gorzelniana 1, U piętro 
W dniach 19.1.2000. 9 i 28.V1.2000 
---------------------------------------- TtOTJS

n j ^  :

ul. Milewskiego 10

ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż

1. Wóz ascenizacyiny typ 527/1/PN-40
-  cena wywoławcza 4.300,- zł

2. Suszarnia makaronu i warzyw
-  cena wywoławcza 3.000,- zł

Oferty należy składać do dnia 31 .05 .2000  r. w  zamkniętych 
kopertach z  napisem “przetarg” w  pok. nr 11.
Informacje udziela się pod nr tel. 278  55 24.
Rozpatrzenie ofert nastąpi 01 .06 .2000  r., o godz. 10.00, 
w siedzibie spółdzielni.

Zarząd zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
w części lub całości bez podania przyczyny 1766/DK

■ PPHU

^ i e ł b o i

OBRZĘBIN 50, 62-700 Turek 
I tel./fax (0-63) 278 47 31 

tel. kom. 0603 93 45 64
SPRZEDAŻ POMIARY I MONTAŻ

n:<ii;\ i Hi-,7.y;i pie/
SYSTEMY: -  V E K A  - K B E  -  P A N O R A M A

P R O D U C E N TA  - G W A R A N C JA
1177/DK

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO USŁUGOWO HANDLOWE
]a n  K ora lew ski Długa Wieś K i, gin. Ilnbra © 2 7 -9 9 -3 7 4 , 0502 002 9I5

OFERUJEMY SZEROKI WYBÓR PUSTAKÓW I  CEGIEŁ (1000 SZTUK)
W*- Pustak Max 220 wym. 268/188/220 •*- Pustak Wielenln I wym. 288/120/220

-K lasa  15 2 482 ,40  zł -K lasa  15 2 107,90 zł
- K lasa 10 2 3 75,40  zł - K lasa 10 1 990 ,20  zł
- K lasa 5 1 904 .60  zł - K lasa 5 1 647,80  zł

Pustak U 220 wym. 250/188/220
- Klasa 15 2 3 54 ,00  zł
- Klasa 10 2 225 ,60  zł
- K lasa 5 1 819,00 zł

wśr Cegła modularna DZ 220 wym. 288/88/220
- K lasa 15 1 947,40 zł
- K lasa 10 1 7 54 ,80  zł
- K lasa 5  1 326 ,80  zł isóó/ic

Przy zakupach większych ilośi transport na budowc tlKATIS jak również negocjacja ceny.
Możliwotf rozładunku i ułożenie na Ntrnpie u klienta. Dostarczaną żwir i piasek na budowę. Cena do uzgodnienia

NAJTAŃSZA CEGŁA Z WIELENINA
w Kopalni Węgla Brunatnego ADAMÓW S.A. w  Turku

oszczędzisz co najmniej

15 %
dzwoniąc 278-73-76 ^

mmmmi z wmutm mmtm met
Przy dużych ilościach większe upusty, tel. 278-73-33, 278-76-21

1555733

SEICENTO
o d  2 2 . 0 0 0  z ł

do 1 .OOO zł taniej

PAKIET 
UBEZPIECZEŃ 

ZA 2,5%

TERAZ 
Z SILNIKIEM 

1.3.JTD

TUREK, ul. Komunalna 4, tel. 289-19-24
1751/DK

17



P o r a d n i a  O  k i l
bezpłatne parady w rąnj

Wielkopolską R e g io ^

med. Aleksander Rafalski
oku l is ta

przyjmuje w  poniedziałki, wtorki, środy, czwartki, piątki od godz. 800do 14°° 
w  budynku szpitala (przy Poradni Ortopedycznej), przypadki nagłe całą dobę

teł. 0603 399 186 1770/DK

LINDA
P R O D U K C JA -M O N TA Z-S E R W IS

OKNA I DRZWI Z PCV I ALU 
ROLETY, OGRODY ZIMOWE 

FASADY, WITRAŻE

N AJW YŻSZA JA K O Ś Ć  
A TR A K C Y JN E  CEN Y

Zakład Produkcyjny: I\irek Koło
Chrapczew, 62-730 Dobra, ul. Gorzelniana l ul. Wojciechowskiego 40
tel7fax (0-63) 214-13-00; 278-30-55 tel./fax (0-63) 214-13-71 tel7fax (0-63) 272-6606

614/Ceg

R A D IO  K O M A  T O P  3 0
notowanie nr 398 z dnia 22.05.2000 roku

Lp. pozycja
przed

tygodniem

ilość
tygodni W YKONAW CA / TYTUŁ

1 3 t 13 M ELANIE C / „NEVER BE THE SAME AGAIN”
2 1 a 10 ARTUR GADOW SKI / „INNY W YM IAR”
3 4 f 9 M A B E L / „DISCO DISCO”
4 5 a 12 F.NRIOUE IGLESIAS / „BE WITH YOU”
5 2 a 12 JARO / „OLEW KA”
6 8 t 6 ERA / „D1VAN0”
7 9 a 6 KAYAH / „JAKA JA KAYAH”
8 6 a 7 EIFFEL 65 / „TOO MUCH OF HEAVEN”
9 15 a 3 S P O K O /„JA  CHCĘ”
10 10 s 4 BRITNEY SPEARS / „OOPS...I DID’IT AGAIN”

PROPOZYCJE DO LISTY
1. CHRISTINA AGUILERA / „I TURN TO YOU”
2. WHITNEY & GEORGE / „IF ITOLO YOU THAT”
3. PASSION FRUIT / „WONDERLAND”
4. NO DOUBT / „SIMPLE KIND OF LIFE” ,

L k g c  T ro > iR  $<□>
I  <SS)■o
I

3 .

1  .

a .

i m i ę :  ...............................

N A Z W I  S K O I

i i R  T E L E F O N U ..... ........................................................................  |
I W y t n i j ,  w y p e łn ij  i w y ś li j  k u p o n  n a  a d r e s :  I
I R K T O P  3 0 ,  A L E JE  1 - 0 0  M A J A  13, 6 2 - 5 1 0  K O N IN  .
* Przysłane kupony biorą udział w losowaniu pły, kaset, koszulek. | 
| które będą do odbioru w redakcji “Echo Turku”, ul. 3 Maja 9_____

LISTA LAUREATÓW:
1. M ICHAŁ SWIATOWSKI
2. JOANNA MIKOŁAJCZYK

Wielkopolska 
Kasa Chorych

3333E
Zarząd Gminy i Miasta Do^j 5

H
gabinet lekarski

W iesław Bartosik
neurolog specjalizant neurologi dziecięcej
CZYNNY CODZIENNIE OD Ś.30 

W  ŚRODY NIECZYNNE 
Turek, ul. Łękowa 4a (przy szpitalu) y 

tel. 278 45 50 w. 353, 0603 766 9861

Ryszard Ochnek 
ustawi kręgosłup metodą całkowicie 
bezpieczną, praktycznie bezbolesną, 
polegającą na naciągnięciu więzadeł 

kręgowych, zlikwiduje wieloletnie 
zaniedbania kręgosłupa I stawów

J e s t  a u to re m  w ie lu  p u b lik a c ji  
o  te m a ty c e  z d ro w o tn e j  I k s ią ż k i 

" J a k  ż y ć  z  c h o ry m  k rę g o s łu p e m "  
S z k o ła  P o d s t a w o w a  n r  2 , u l. P a r k o w a  3 

2 6  m a ja  2 0 0 0  r. o d  g o d z .  1 6 .4 5
t e l .  0 6 0 2  8 4  4 0  51  „ w *

zawiadamia o wyłożeniu do wglądu projektu zmiany miejscowył 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gm. Dobra, obejmuje '
miejscowości KOŚCIANKI. .

Przedmiotem zmiany planu jest ustalenie funkcji zabudowy n111-’ 
letniskowej.

*

siej
*ia:

Projekt zmiany planu będzie wyłożony do wglądu w Urz? ^
Miasta w Dobrej, przez 21 dni, a tennin wyłożenia rozpocznie sięP0 
od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia. .01

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany P 
wnieść protest. nd

Każdy, którego interes prawny lub uprawnienia zostały na 
ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu, może wnieść zar ^  ^  

Zainteresowani mogą zgłaszać protesty i zarzuty na pismie 
Gminy i Miasta Dobra, z podaniem oznaczenia nieruchomości, 
czą, w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie okresu ';  
wglądu projektu zmiany planu.

I
stije
fceri

O B W IE S Z C Z E N IE  0  L IC Y T A C J I N IE R U C

Urząd Miejski, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, MDK w Turku

zapraszają na

FESTYN Z OKAZU
DNIA DZIECKA

W PROGRAMIE:
- koncert Danuty Błażejczyk
- występ clowna Piotruś Czerwony 
Nosek
- występy artystyczne dzieci
- stoiska rekreacyjno - sportowe
- loteria fantowa (PCK)
- loteria znaczków
28.05 godz. 15.00 stadion 1000-lecia

Turku n,aTKomornik Sądowy rewiru I przy Sądzie Rejonowym w - - ^
celarię w Turku ul. Kolska Szosa 28 na podstawie atr. 953§l P
publicznej wiadomości, że:

29 czerwca 2000 r. o godzinie 9M . licytacjaitfl
w Sądzie Rejonowym w Turku sala nr 17 odbędzie się 'Y iW',

mości zabudowanej będącej w użytkowaniu wieczystym Bar
małż. Smolińskich, składającej się z budynku m ieszka lnego -1,“ 
dukcyjnego, ogrodzenia i innych budowli oraz działek mający /  
księgę wieczystą nr KW 22077 oraz KW 22076 w Sądzie p! 
Turku o łącznej powierzchni 0,1588 ha położonych w m. St°
ul. Cisowa 7.

Nieruchomość oszacowana została w trybie art 
232.814,00 zł.

Cena wywoławcza wynosi 2/3 sumy oszacowania tj.

948 kpc '

>.33*
155'2>

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśjj ^  
rękojmę w wysokości 1/10 części sumy oszacowania tj. 23-- ’.

Rękojmę należy złożyć w gotówce albo w postaci książecz^ ^
sciowcj z upoważnieniem 
wadium.

Komornika do wypłacenia kwoty

I N F O R M A T O R  E C H A
Punkty pom ocy 

m edycznej
Gabinet zabiegowy:- „Medyk”, ul. 
Armii Krajowej 3, czynny: pn-pt od 
8°°do 1830, sb-nd od 800 do 900 i od 
17°° do 1800, tel. 278 44 73
-  „Medicus”, ul. Łąkowa4, czynny: 
pn-pt od 800 do 1900, sb-nd od 900 do 
U 00 i od 1700 do 19°°, tel. 278 44 40 
lub 278 45 50 wew. 346 
Poradnia ogólna i dziecięca: -„M e­
dyk”,ul. Armii Krajowej 3, czynna: 
pn-pt od 800 do 1800, tel. 278 44 73
-  „M edicus”, ul. Łąkowa 4, czynna: 
pn-pt od 800 do 1800, tel. 278 44 40 
(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca) 
Poradnia Psychologiczno-Pedago­
giczna: ul. Kościuszki, tel. 278 5073

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Do­
brej, tel. 279 93 03

Pogotow ia
Ciepłownicze: ul. Wyszyńskiego 10, 
tel. 278 41 78
Energetyczne: ul. Górnicza, 14 tel. 
278 42 20 •
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992 
Policyjne: ul. Legionów Polskich, 
tel. 997
Straż Pożarna: tel. 998 
Pogotowie Ratunkowe: tel. 999

M u z f , >Od dnia 22  maja0 / ;  
stawa M in ia tu r  r° wCX Ą
i samochodów z pO 'v .„jak*’1

' * # - * 2 5 -Panów'
Polanowskiego z ■ y.

Kościoły tt)IIA
Parafia R z y ^ t . ^ ?

&

$6
%

No

*5j
Najświętszego Serca >
Msze święte: godz. 7.0̂ '
11.30, 13.00, l 8 -0° kokatolilm

W ielkopolska Kasa 
Chorych, oddział w  Turku
ul. Łąkowa 4a, tel. 289-16 84, tel. 
289 16 85

Parafia Rzy1”* j,ar)
Śvv>ęteJ Baoo,|0‘

Msze święte: .ąOO
11.30, 13.00, 16 °» iatki

Parafia p->v-^ j
Fatimsk!nV

Msze święte: godz

O F E R T Y  P R A C Y
oferty z dn. 1 9 .0 5 .2 0 0 0  rok.

1. Kierowca — sprzedawca kat. C,E - 1 osoba
2. Instruktor nauki jazdy - 1 osoba

Dodatkowych informacji dotychczasowych ofert pracy oraz giełdy udzie­
lają pracownicy PUP w Turku, ul. Komunalna 6 , pok. tel. 278-56-46 wew. 
314

Powiatowy Urząd Pracy w Turku w dniu 30.05.2000 o godz. 10.00 
organizuje GIEŁDĘ PRACY, na którą zaprasza pracodawców posia­
dających wolne miejsca pracy oraz bezrobotnych i absolwentów.
Na giełdzie można będzie uzyskać informacje dotyczące:
- wolnych miejsc pracy dla bezrobotnych,- wolnych miejsc dla absolwen­
tów, - kierunków szkolenia, - aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu,
- aktywizacji zawodowej absolwentów

26-29.05,,
POL. 15 L. g°dz; , - i  ^

Reż. Wojciech
Lucas. Jamę- Gaj°S’̂

Płatny m o r d e r c y  
Paryżu wykonuje 2 ^  p<pj ^
skiego kontrwy'vl ô1

KHO TURKU

Redakcja
ul. 3 Maja 9,62-700 Turek
tel./fax (0-63) 289 18 88 

tel. (0-63) 278 53 41

e-mail: ccho_mrku@turek.nct.pl
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N a jta ń sze  w Turku

RADIO m i  TUR 
TUREK

Łatwo zapamiętasz 
kręcisz tylko cztery cyfry

do Warszawy.
skiego, zostawi! jStń|C f
która nic wic o J°
warszawska ma s|u*
Paryżanin Prz^
Czas projekcji J

TOv ^
31.05-04.06 „ ‘ fl

USA b/o. godz-1 ,

X

Reż. John Lass
Film a n im o^

96-61
opowieści z przca ^  
wartej techniką kornp1 

domu ci>1A
Czynne całą dobę 

D o ja z d  d o  k l i e n t a  n a  
t e i n i e  T u r k u  c / r a t i ó !

toczy się w
bawkiżyjąwłasnj >
figurek, kowboj. 
Właściciele p1
zbyć. Ostatecz*110 Yyjflf
wyprzedaż rzeczy1 
projekcji 93 min■ •

281 8

mailto:ccho_mrku@turek.nct.pl


0 V  BARAN 2 0 .0 3  -  2 0 .0 4
Nie odrzucaj zaproszenia od osób 

:-1'; , , niedawno poznanych. Warto po-
■Itet' ^ ^  własne horyzonty, możesz nabrać 

r tyw siebie, może ktoś złoży Ci cieka- 
il?°Pozycję- Poczujesz przypływ du- 

otywacji do działania.
■ M  u

k  fB Y K  2 1 .0 4 - 2 0 .0 5
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» Nie potrafisz zdecydować się na 
(jj,, zmiany. Czasami trzeba iść na 

Twoja sytuacja pozwala Ci wła- 
m 'Podjęcie rozmów czy kroków w 
^  n̂ u zupełnie nowym. Zacznij od 

tealizować swoje plany.

| §  B L IŹ N IĘ T A  21 .05  -2 1 .0 6
y  ■ Zapowiada się ciekawy tydzień, 
d̂ot d u j ą c y  w spotkania nie tyl- 

'"”Ące spraw zawodowych. Week- 
‘ nie jak to

» «Hot — j w  w spoucama
C1<1 wycẑ ce spraw zawodowycl 
ł̂ozaS*0111® rodzinnym, a ni

* ■

anowane „we dwoje”. Przynie- 
agodzenie nastrojów.

bak: 2 2 . 0 6  -  2 2 . 0 7

33 zł

O*1’ i

/

1

>

Bie zapominaj, że masz w tym  
!pta ^godniu do załatwienia milion 
nie pi 1116 cierpiących zwłoki. Dlatego 
łjjjy zbyt dużej liczby spotkań to- 
Hn ■ ~ ogranicz się wyłącznie do

Ważniejszych.

4 ,  LEW 2 3 .0 7 -2 3 .0 8
C  Robisz doskonałe wrażenie
5, (dzor  ̂ os°bie, na której zdaniu  
śnie ^‘ zależy. Kto wie, czy wła- 
i"- a niej nie zdecydujesz się naQv>-
%Wli-atly‘ Rewelacyjnie! Uczucia  
ijciu ał^.duże znaczenia w Twoim

s/A N N A 24.08 -  23.09Tp
n tydzień będzie dla Ciebie

^ sW ^ ^szk ołążycia . Będzie trze 
S j J c Cz°ła problemom, z którym 
S * *  obolało się za bardzo miei 
'Mbi^11*?' Gdy odczujesz zmęczenii 

z się na długi spacer.

i

l\\’3

1,8-3°’

l i / '

i  W;
V;. sie

f 1'

0$

2 4 .0 9 -2 3 .1 0
ą djg®'^og^. w najbliższym cza- 
C J°naln mleĆ. Poważne problemy 
cv8tego w ’ btóre sprowadzą się dc 

czy to jest przyjaźń, 
iłoz Ctlanie? Nie zamartwiaj

Ązanie przyniesie same

^ skoriton  24.10-22.11
. _ • • • i -

I\ tf

u • - m°ze pojawią się w końcu 
Hi Pt a a Ze Pieniądze. Jeszcze nie 

 ̂buzę, o których marzysz, 
> j  Sjy rydz niż nic. W interesach 

^ J P e  tylko własnym zdaniem, 
z tadami współpracowników.

Lit, o ,.
^E LE C  2 3 .1 1 -2 1 .1 2

ba jBższy weekend powinien 
• 0 z.bliżyć Cię z ukochaną 

Wigg !̂ cei radości przyniesie so- 
i. cb,z czarująca kolacja przy 

s*a'l sP°bojną muzyką w tle. Rzuć 
0tłlantycznych uniesień.

>1
•. S'v •1

i s /

iW

/

^  j^ O R O Ź F Ę  2 2 .1 2 - 2 0 . 0 1

^ ^*9 pracowity tydzień.
Z/ rakme Ci zajęć, ale los 

V wy b \-i  r°w nież satysfakcji z 
Po2e clonych obowiązków. Uda 

O k tó ^ tywnie zakończyć w iele  
V  e Pa swój finał czekają od

> $ )

111, f j
o p y■j ^
y / :, 

7V
r

ODNik  21.01 -1 9 .0 2
\  ba t lest najlepszy moment'’

s j v . .
z —sisz tylko się odwa- 

‘1bie Ó We własne siły. Parnię-

by zrealizow ać swój
lus
re

■ jttaZjZr°bisz tego teraz, na na- 
X *  może przyjść Ci czekać

v } \

,  - r  2 0 .0 2 -2 0 .0 3
pL Pe\?racy czas na zam knięcie 

a.e&° rozdziału. 'Przeba by
.Sw° ie dotychczasow e  

N  v0bje • b ilansi -  zdecydować 
' Ĉle zupełnie nowych wy-

xyiri doradcą będzie Two-

2 0 oo

GŁĘBOKIEUCZUCIE ►
18

OfflAWCA “ ł RODZAJWRZODU
~lr  ‘

19
NIEJEDNA W SZKOLE ....00MŁODOŚCr

W PARZE Z MAMĄ K r z y ż ó w k a  n r  2 2ANG. MIARA DŁUGOŚCI KAMIEŃSZLACHETNY
▼

21
NWWĘKSZYWIELORYB

Y
►

14

Y

7

Y Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 
37 utworzą hasło. Wśród Czytelników, któ- 
rzy nadeślą na adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 
62-700 Turek, do 2 czerwca poprawne roz- 
wiązania, rozlosowane zostaną nagrody nie­
spodzianki.

"Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 
20 otrzymuje TERESA WSZĘDYBYŁ z 
Dobrej. Nagroda do odebrania w Redakcji.

22

. i  L IC H O
r

f o t łKRÓLA
JEJ NIE WYPADA
WYŻSZAUCZELNIA

►

16

TURKU
KOŃCZY GRĘ W SZACHACH

WYMIENIONY NA WEKSLU r T~J
13

CZŁOWIEKNIEZGRABNY KRANEC

l>
27

Y
SYNBRAJA

32

PTAKZŁODZIEJ ► ROPUCHAOLBRZYMIA
Y

OSIMUOJWPESWA
~ ł SMAŻONE PLASTRY MIĘSA Z PRZYPRAWAMI

"~ł M1ASADŁUGOŚCI
“ ł KAiWlUCK

EGIPSKI BÓG SŁOŃCA
DMJKADtUBWr'SIATEK “ ł WIOŚLARZSZLAKOWY "~ł GŁOWAZWIERZĘCIA “ ł

KIERUNEKBUDDYZMU ►
31 3

PflEENI ►

33

Y
MIARASZCZĘŚCIA ►

IRLANDZCY
TERRORYŚCI ►

2

“ Y
ZDARZENIE GATUNEKSKOWROWA UCHWYTKOSZYKA RENffił NADZLEWEM

[►
▼

11

EPOPEJA ► ▼ wyścisiKAJAKÓW
5

RODZAJ CIASTKA Z KREMEM ►
T

17
CZESKIETAK WYSTAWCAWEKSLA

PODŁUŻNYBĘBEN ►
23

T

8

GŁÓWłY WATEK ROZMOWY ► T
30

PLAMKA NA CZOLE HINDUSKI
KOLISTEUSTAWIE
GAŁĘZI

LÓONA RZECE ► SlAOKASKÓRZEPORANIESTATEKPOWIETRZNY USTERKA ZIOŁA ZALANE WRZĄTKIEM

34
PODRÓŻSAMOLOTEM

BAWÓŁINDYJSKI
LEGENDARNACZARA

► T zmNAPIĘCIAUąŚNI ►
Y —Y- 1 Y

9
SYMBOL8ERKELU

Y
►

12
MAŁY PTAK CHRONIONY ► f Y KUPALŃIK.POMORNIK ►

28

ZMNIEJSZA TARCE W ŁOŻYSKU
FA, SOL,... ►

Z CZARNOLASU 

"

100 mkw. NAGŁE RUSZENI ZMEJSCA

36
TOKIODAWNIEJ

OUASU ►

6

Y
PIŁKA POZA BOISKIEM

ZŁOTAWYKOLORRYBY ►
25

"Y' TUNEZYJSKIPOLITYK ► ł
SKLEPZ KOSZYKAMI GR BOGINI NIESZCZĘŚCIA

CHWASTPOLNY
BROŃDftZEWCOWA

► T ‘

10

▼
GATUNEKPAPUGI ►

Y
NACZYNIE NA ATRAMENT►

4

Y
OZNACZENIEGUNU

l>
35

ZABIŁ
ABLA ►

26
OOMEK

PSZCZÓŁ ►
BIAŁKO

STANOWIĄCE
SKŁADNIK

ROGÓW
►

24

Y

IMIĘ
CAMPBELL.

MODEUO
►

1 29

MAGMOWA
SKAŁA

WYLEWNA
►

15
ZAKRZYWIONY

PRĘT ►
20

KĄPIEISKO 
NAD BAŁTYKIEM ►

37

» /

KRZYZO PIONOWO:
. Odprawiana w kościele

2. Wypadek na drodze
3. Taśma służąca do łapania much
5. Wiązka słomy
6. Egzamin, który zdaje się podczas 
kwitnięcia kasztanów
7. Grubsza od sznura 
9. Inaczej bankructwo

■

■

_____L 2 3 4 5

POZIOMO:
4. Afrykański jednogarbny wielbłąd 
8. Lewy dopływ Odry’
10. Z  licznikiem i mianownikiem
11. Uliczny telefon
12. W oknie celi

SUPER 0KAZ1A CENOWA
Chces: ty Twoja M a  miała się kim opiekować ?

■> kicha i cieknie jej z nosa katar 
*■ bije jej serduszko (badanie stetoskopem)
*> podczas zastrzyku płacze

w zestawie walizka z wyposażeniem lekarza

WŚRÓD KUPUJĄCYCH LALKI DOCTOR 
ROZLOSUJEMY GRĘ “GAMĘ BOY" 

WARTOŚCI 2 4 7  zł.
Tylko w sklepach:

OLEŃKA: 660-lecia. 8 

NATALIA f PI. Wąjska. Polskiego 12

NAGRODA DLA
Agnieszka Dziurzyńska 

z Feliksowa
Talon należ odebrać w ciągu 10 dni 

od daty ukazania się gazety
Nagrodą jest talon do zrealizowania 

wsklepach “NATALIA”lub “OLEŃKA”, 
który odebrać należy w redakcji 
“Echo Turku”.
Rozwiązania krzyżówek i własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9, 62-700 Turek

(NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE 
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW itp.

NIE SĄ NAGRADZANE)

E ch  o s i  a o p r a c o w a ł a  
J o a n n a  G a w r o ń s k a

19



KLAUDIA ANTCZAK
córka Anety i Jacka 
ur. 9 maja, godz. 09.40 
ważyła 3200g, mierzyła 55cm

P R Z E P R O S IM Y
P r z e p r a s z a m y  E s t e r ę  

z a  ż a r t y  

f z o m p  u  t e r o  i* S e  

P a r t e  k  

i  G r z e y o r z
1586dkl

D Z I E Ń  M A T K I
Z okazji Dnia Matki 
V io le ttc ie  M a ło lep sze j
z Tarnowskiego Młyna 
zdrowia, szczęśc ia  
oraz sp ełn ien ia  w szystkich  
marzeń

życzy syn Mariusz

Dużo zdrowia, szczęśc ia  
i u śm iechu  na co  dzień  
w Dniu Matki
K ry sty n ie  M a ło le p sz e j  z
Tam owej

życzą Marcin i Mirek

Każdego roku o  te j sa m ej 
porze, ka żd y .z  nas życzy  
Wam co tylko m oże.
W/ęc korzysta jąc z e  sp o ­
s o b n o ś c i ż y c zy m y  Wam  
szczęścia  i  dużo  radości. 
To co m iłe b y  s ię  spełn iło  i  
aby zdrow ie Wam służyło  
Z okazji dnia Matki i Ojca 
gorące życzenia  
M ariannie i M iec zy sła w o ­
wi Ś w ięc ick im

składa Barbara i wnuk  
Krzysztof

Kochana Mamo 
roko oczy i  
cud, ktoś, kto  
kocha je s t  bardzo blisko bo  
tu ż  obok tu ż
W Dniu Matki m oc gorących  
życzeń  kochanej i jedynej 
M am usi W iesi

składa kochający  
zaw sze syn jedyny  

Marek Stawicki

Kocham  Cię bardzo Mamo, 
czy  je s te ś  bogatą, czy  b ied­
ną, ale m am  Ciebie na św ię­
cie tylko jedną .
W Dniu Matki m oc gorących  
życzeń

składa kochający syn  
Krzysiek Święcicki

Z okazji Dnia Matki 
K iy sty n ie  A ren t
d użo  zdrowia, szc zęśc ia  i 
u śm iech u  na twarzy oraz 
zadow olen ia  z życia

życzy córka Iwona z m ę­
żem  i córką Natalią oraz 

syn Marek

U R O D Z I N Y
Miech Cię sm u tn e  w życiu  
m ija
Miech Ci szczęśc ie  w ży­
ciu sprzyja
Miech n ie  ranią łzy  Twe 
oczy, a serce radością oto­
czy
Miech się  spełnią Twe ży­
czenia
Jarkow i K on ow alsk iem u
z okazji 18-tych urodzin  
gorące życzenia

przesyła ciocia  Dorota 
oraz babcia Krysia

Życie to  m orze pokryte fa­
lami,
Ty id ź  do  celu  p rostym i 
drogam i
Życie b ez celu to  św iat b ez  
końca
M iej g o  p rzed  sobą  i  wy­
trwaj do końca  
Jarkow i K on ow alsk iem u
Z okazji 18-tych urodzin  
serd eczn e  życzenia  

składają Asia, Bernard i 
Kamil

Klasa II e Szkoły Podstawowej nr 5 w Turku
Piotr Ćwikliński, Małgorzata Drabek, Michał Drzewiecki, Karolina Gil, Monika Górecka, Aleksandra Jarczewska, Andrzej Karbowy, Justyna 
Kaimierczak, Patryk Kostrzewa, Katarzyna Krupińska, Marta Lis, Kamil Litwin, Agata Marciniak, Rafał Marciniak, Justyna Pietrzak, Paulina 
Płoszaj, Aleksandra Sęk, Tomasz Smoliński, Roman Sochacki, Łukasz Spych, Bartosz Stawowy, Dominik Stolarski, Patrycja Szatoni, An­
dżelika Szczecińska, Paweł Szymański, Patryk Szypnicki, Anna Wincenciak, Pamela Wożniak, Gaspar Zielonka, Joanna Kubaszewska,

W. Papierska M. PiąteK
USŁ UGI POGRZEBOWE

Dyżur całodobowy:
tel. (063) 278 41 25 

(0601) 87 16 90

TUREK
ul. Legionów Polskich 1/45 Q, 16̂ /  
oraz ul. Poduchowne 16 w godz. 8̂ .

WIKTORIA SZCZAP
córka Agnieszki i Mac |
ur. 6 maja, godz.
ważyła 4300g, mierzy1*5*

KAMIL PIĘCIAK
syn Anny i Romana ^  
ur. 5 maja, 
ważył 3000g, mierzy

K upon
na

b e zp ła tn o
życzen ia

Urodzenia
Kamil Pięciak, Natalia Pawłowska, Klaudia 
Antczak, Martyna Maria Dziamara, Karoli­
na Tołkacz, Wiktoria Konstancja Czerwińska,
Paulina Maria Wągiel, Nikola Warych, We­
ronika Wojdak, Wiktoria Raszewska

Zgony
Turek: Władysława Majcherek, Henryk Trzmielewsk1 

Zdzisław Tabaka, Ewa Sikora 
Dobra: Janina Romańska
M alanów: Stefania Rakocińska, Antoni Ignaszak 
K aw ęczyn: Helena Aleksander 
B rudzew : Krzysztof Opas >%
W ładysław ów : Stanisława' Janas,

Zofia Drzewiecka

Turek. ul. Kolska
ę  S T O L T U R

JAN & MARIAN MILLER

Z ak ład  (b ła g  Pogra?
CENY PRODUCENTA

całodobowo:
tel. (063) 289 17 37

godz. 7.00 -15.00:
tel. (063) 278 56 
tel. (063) 278 4

u m m m m  f f io m m m n g ]  śBe ł

... PACZESNA
córka Jolanty i Pawłą 
ur. 16 maja, godz. 14.35 
ważyła 3750g, mierzyła 57cm

ur. 16 maja, g°dz- e s y  ierzr

. jAnflU
c ó r k a  W io le tty  J n qq

ważyła 3789g, m

Klasa II d Szkoły Podstawowej nr 5 w Turku
Bartosz Adamczewski, Karolina Andrzejak, Bartłomiej Banusiak, Martyna Bartosik, M ichał Bekała, Barbara Fret, Joanna Greber, 
M ichał Gutkowski, Piotr Iwański, Daria Jaworska, Adrian Kadrzyński, Ewa Kraszczyńska, Agnieszka Kubiś, Sylwia Łukaszewska, 
M ikołaj Milczarek, Bartłomiej Olszewski, Jacek Olejarczuk, Aleksandra Sztylka, Damian Świtalski, Karolina Tanaś, Olga Tanaś, 
Damian Tomczyk, Damian Werbiński, Gabriela Wieluchowska, Piotr Wojciechowski, Dawid Zagozda, Damian Zajączkowski,

NATALIA MACIEJAK
córka Emilii i Mirosława 
ur. 14 maja, godz. 03.25 
ważyła 3900g, mierzyła 59cm

MARTYNA DZIAMARA
córka Małgorzaty i Tomasza 
ur. 9 maja, godz. 11.15 
ważyła 2790g, mierzyła 52cm

WERONIKA WOJDAK
córka Moniki i Dariusza 
ur. 13 maja, godz. 13.00 
ważyła 4380g, mierzyła 56cm


